

gazeta wieliszewska

nr 4 (55) • czwartek 26.04.2012 • nakład 3 000 • bezpłatna gazeta Gminy Wieliszew



Mateusz Falak
i Dominika Bisalska

Tańce polskie mistrzów Polski

Po raz piątą Wieliszew gościł zawodników, którzy na mistrzowskim poziomie opanowali sztukę tańców polskich.

Mariusz Kraszewski

Gmina Wieliszew, której wizytówką jest Zespół Tańca Ludowego „Promyki”, już po raz piątą zorganizowała Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich „Mazur”. W wydarzeniu tym uczestniczyły najlepsze pary z 20 ośrodków tanecznych z całego kraju. W sumie wystartowało ponad 450 zawodników.

Imprezę otworzył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który życzył zawodnikom sukcesów oraz dziękował za ich zaangażowanie w pielęgnowanie dziedzictwa narodowego. Do pozasportowego, kulturowego wymiaru nawiązał również w swoim przemówieniu Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Krzysztof Strzałkowski.

Zanim jednak rozpoczęły się finałowe zmagania Mistrzostw, miała miejsce uroczystość podpi-

sania umowy partnerskiej pomiędzy Gminami Salaspils i Wieliszew. W imieniu strony łotewskiej podpis złożył Raimonds Cudars. Podpisanie dokumentu pieczętuje współpracę, która rozpoczęła się już w 2010 roku. Gminy Salaspils i Wieliszew uczestniczyły już wspólnie w europejskim programie „Europa dla obywateli”. Obecnie współrealizują program wymiany doświadczeń między przedszkolami „Comenius”.

Tegoroczne Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich „Mazur” charakteryzowały się wyrównanym poziomem występów. To, co było na rękę widzom, jurorom niekoniecznie sprzyjało – mieli oni twarde orzechy do zgryzienia. Jednoznaczne oceny należały do rzadkości, co przekładało się na sprawiedliwy podział punktów. Biorąc pod uwagę mocne strony organizowanych w Wieliszewie Mistrzostw Polski w Tańcach Polskich: rodzinną atmosferę, wzorową organizację, żywiłowo reagującą liczną publiczność oraz wysoki poziom artystyczny występów, możemy mieć nadzieję, że impreza ta za gości u nas jeszcze nie raz.

uzupełnić fot. MK



Wsparcie rozwoju realizowanego przez Zespół Szkół w Łajskach programu edukacji włączającej było tematem przewodnim wizyty w naszej Gminie Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika.



Wykonaną przez uczniów pieśnią przy fortepianie powitał Zespół Szkół w Łajskach Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika. W ten tradycyjny już dla tej placówki sposób dzieci wraz

z nauczycielami rozpoczynają każdy dzień nauki, ale poniedziałek, 2 kwietnia był szczególny. Tego dnia przedstawiciele władz wojewódzkich, lokalnych i urzędnicy ministerstw postanowili życzliwie pochy-

Marszałek Adam Struzik w Zespole Szkół w Łajskach

lić się nad realizowanym przez szkołę w Łajskach skierowanym do osób niepełnosprawnych programem edukacji włączającej. Dlatego podczas wizyty nie mogło zabraknąć zwiedzenia gabinetów terapeutycznych, wysłuchania koncertu orkiestry integracyjnej oraz zwiedzenia wystawy prac Jeremiasza Popiela – autystycznego stypendysty Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci Wybitnie Utalentowanych. Młody artysta miał okazję osobiście spotkać się z marszałkiem Struzikiem i podarować jeden ze swoich obrazów. Również radni Artur Miętke i Jan Sołtys podje-

li naszego gościa prezentem. Marszałek otrzymał od nich kosz lokalnych specjalów kulinarnych.

Od kilku lat szkoła w Łajskach prowadzi skierowany do uczniów niepełnosprawnych nowatorski w skali ogólnopolskiej program edukacji włączającej. Ponieważ projekt ten daje świetne rezultaty w nauczaniu zintegrowanym, realizujący go nauczyciele coraz częściej zapraszani są na konferencje, szkolenia i spotkania specjalistów z dziedziny terapii osób niepełnosprawnych w celu dzielenia się doświadczeniami.

■ **Mariusz Kraszewski**

gorące informacje
czyli czytaj o...

Historia

Krzysztof Klimaszewski natrafił na przekaz o Wieliszewie w średniowiecznym dokumencie. O tym historycznym odkryciu

»» czytaj na str. 4

Bezpieczeństwo

Niewybuch leżał 50 metrów od ul. Kościelnej w Wieliszewie. O akcji zlikwidowania zagrożenia

»» czytaj na str. 13

Urząd Gminy Wieliszew kontynuuje konsultacje w sprawie komunikacji. Publikujemy wypowiedzi nagrane 8 marca, w autobusach L-9 i L-10 przez Bernarda Ziemaka.

Mieszkańcy o komunikacji

◆ Jest super. Autobusy mi pasują. Jeżdżę codziennie, ale z tego kursu raz na sześć tygodni, bo dojeżdżam do szkoły w Olszewnicy, potem ze szkoły, do przychodni... W tym momencie jest dobrze, tak mi akurat pasuje, zdążę pozatławić pewne rzeczy w szkole, wracam... Był zgrzeszyła, gdybym powiedziała, że coś należy poprawić w tym momencie (...) 5 lat temu komunikacja wcale nie funkcjonowała. Jestem z Wieliszewa, pracuję na tym terenie. Z Wieliszewa, żeby dojechać do pracy, musiałam dochodzić do głównej drogi. To jest około 3 km. W jedną i w drugą stronę. Owszem, dojeżdżały potem „dziesiątki”, ale to mi nie pasowało, bo autobus nie zajeżdżał do Wieliszewa. Teraz to ja mam „Kanałę”. Nie muszę chodzić.

Mieszkanca Wieliszewa dojeżdżająca do Janówka.

◆ Oceniam komunikację dobrze. Co do godzin są dobre, bez problemu dojeżdżam. Kiedyś nie jeździłem, więc nie wiem, jak to wyglądało, ale teraz jest dobrze, ceny biletów też są dobre.

Uczeń jadący ze Skrzyszewa w kierunku Nowego Dworu Maz.

◆ Raz w tygodniu korzystam, nieraz dwa. Oceniam komunikację bardzo fajnie, oczywiście. Coś, co trzeba zmienić, to, żeby przez Górę przejeżdżał – PAN Góra. To by nam pasowało, bo my z Góry jesteśmy. A tak musimy iść. Ten pan do Janówka, ja do Okunina jadę. Tak to nie narzekamy, jest bardzo fajnie, 1,50 płacę, mam już 70 prawie lat. Wcześniej to była tragedia. PKS-y były, ale w wakacje, ferie to już kompletnie nic nie było. Kto ma samochód, to wsiaśnie i jedzie, a tak na nogach żeśmy chodzili do Nowego Dworu. Właśnie taki autobus by się przydał przez Górę. Dużo ludzi jedzie. W Górze to nie mamy nic.

Mieszkanca PAN Góry dojeżdżająca do Okunina.

◆ Przydałoby się dojazd do stacji w Nowym Dworze. Tam mało osób dojeżdża do urzędu chyba. Więc przydałoby się do stacji.

Waldemar Faba – PAN Góra.

Pozostałe wypowiedzi można przeczytać na str. 13



Ludzie Gminy

Wójt odpowiada na pytania mieszkańców...

Mieczysław Berdowski

Panie Wójcie, chcę zapytać, czy sołtysi korzystają ze specjalnych przywilejów do korzystania z lokali społecznych nie będących własnością gminy, do świadczenia prywatnych usług, którą jest wykonywanie inkasa przy zbieraniu podatków. Moje pytanie dotyczy pani sołtys z Michałowa-Reginowa Janiny Przybył, korzystającej z pomieszczeń i urządzeń Domu Ogrodnika, będącego w posiadaniu Kółka Rolniczego i w użyczeniu na działalność kulturalną Ośrodka Kultury Wieliszew. Uważam, że jest to działalność komercyjna pani sołtys za którą pobiera prowizję, więc powinna płacić za użytkowanie lokalu. Ja i moja poprzedniczka będąc sołtysami, te czynności wykonywaliśmy w swoich prywatnych pomieszczeniach, nie narażając na koszty kogokolwiek. Czekam na odpowiedź.

MIECZYŚLAW

Paweł Kownacki Wójt Gminy Wieliszew

Szanowny Panie Mieczysławie, podczas wykonywania obowiązków sołtysa dał się Pan poznać nie tylko jako osoba o wysokiej kulturze osobistej, charakteryzującą się gotowością służenia wspólnocie sołeckiej, ale również człowiekiem mającym dar umiejętności działania w oparciu o wysokie standardy etyczne. Dlatego rozumiem Pańskie wątpliwości dotyczące korzystania z pomieszczeń publicznych podczas prowadzenia działań przynoszących materialne korzyści. Jednak jednocześnie informuję, że według opinii prawnej przypadek przez Pana przywołany nie nosi znamion nieprawidłowości. Można go ocenić jedynie w kategoriach etycznych.



AKCJA KOSZULKI DLA DZIECI

Kontynuujemy akcję „koszulki dla dzieci”. Witamy naszych nowonarodzonych mieszkańców prezentem w postaci koszulki ozdobionej napisem „MOJA GMINA WIELISZEW”.



Zosia Czaja



Marcel Karbowski

Dzisiaj witamy wśród nas ZOSIĘ CZAJĘ z Łajska, córkę Magdaleny i Damiana, urodzoną 10 lutego 2012, w Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym przy ul. Infanckiej w Warszawie oraz MARCELĘ KARBOWSKIEGO z Michałowa-Reginowa, syna Beaty i Marcina, urodzonego 27 marca 2012, w Szpitalu im. Krysty Niżynskiej „Zakurzonej” w Warszawie.

Wszyscy szczęśliwi „świeżo upieczeni” rodzice mogą osobiście zgłaszać się do Referatu Informacji i Promocji mieszczącego się w pokoju nr 9 Urzędu Gminy Wieliszew, telefonicznie pod numerem (022) 782 26 32 lub mailowo pisząc na adres promocja@wieliszew.pl w celu ustalenia daty wręczenia prezentu. Gazeta Wieliszewska uhonoruje również naszych milusińskich publikując ich zdjęcia na swoich łamach.

Poznaj pracownika Gminy

W kwietniowym numerze „Gazety” przedstawiamy JADWIGĘ SMOLIŃSKĄ, podinspektora ds. księgowości w Referacie Budżetu i Finansów.



RED. – Od kiedy pracuje Pani w Urzędzie Gminy Wieliszew?

JADWIGA SMOLIŃSKA – Pracę w Urzędzie podjęłam zaraz po ukończeniu szkoły i pracuję do dzisiaj. Zostałam zatrudniona na stanowisku kasyjki Urzędu Gminy, następnie pracowałam w Referacie Księgowości Podatkowej, a obecnie w Księgowości Referatu Budżetu i Finansów. Mogłaby Pani powiedzieć, co szczególnie podoba się Pani w Gminie Wieliszew?

Zwróciłam uwagę przede wszystkim na otaczającą nas piękną przyrodę – dużo lasów, łąk, rzekę Narwę i panującą spójność. Nasza Gmina jest doskonałym miejscem na odpocznik. Czy ma Pani jakieś ciekawe hobby, oryginalny sposób spędzania wolnego czasu, coś, czym mogłaby się Pani podzielić z naszymi Czytelnikami?

Najchętniej wolny czas spędzam z rodziną. Lubię też dużo spacerować i jeździć na rowerze. Ułubione miejsce... To własny dom i działka. Ułubione danie... Smakuję mi wszystkie potrawy, a zwłaszcza przygotowane przez inną osobę. Lubię bardzo słodycze. Ułubiona muzyka... Chętnie słucham polskiej muzyki, lubię piosenki disco-polo oraz piosenki ludowe. Ułubiona stacja radiowa i program telewizyjny... Ze względu na brak czasu mało słucham radia. W wolnej chwili lubię oglądać filmy obyczajowe i komedie. Dziękuję za rozmowę.

■ Rozmawiała Weronika Kośniewska

DUŻE DZIECI, czyli wypowiedzi na poważne tematy

Zapytaliśmy dzieci z „zerówki” ze Skrzyszewa: CO TO JEST TAJEMNICA?



IZAAK

To jest takie coś, jak ktoś nie chce nikomu czegoś powiedzieć i to zachowuje. Ja wszystkie tajemnice mówię mamie i najbardziej znanym kolegom. Tajemnicą może być np. to, że ktoś ma coś dla kogoś i mu tego nie daje.



PIOTRUŚ

Tajemnica jest wtedy, jak się coś ukrywa. Każdy ma jakieś tajemnice. Ja mam różne tajemnice z kolegami z zerówki. Tajemnice są dobre, bo można komuś zrobić niespodziankę. Tajemnicę można zdradzić mamie, tacie, koledze, siostrze i bratu.



MACIEK

Tajemnica jest wtedy, jak się przed kimś coś ukrywa. Każdy chyba ma tajemnicę, którą można powiedzieć np. Bartkowi i Izaakowi. Jak się coś przeskrobie, to można wtedy na ucho komuś o tym powiedzieć.



JULKA

Jak ktoś ukrywa coś ważnego, to wtedy jest tajemnica. Ja czasami mam tajemnice, np. że mam gwiazdkę i wtedy mówię je mojemu bratu i czasami rodzicom. Tajemnica to są tylko dobre rzeczy.



DARIA

Jak się czegoś dotrzyma, to wtedy można tego komuś nie powiedzieć. Jak ktoś sobie coś fajnego kupił, a druga osoba tego nie ma, to wtedy jest tajemnica. Jak ktoś zdradzi tajemnicę, to nie można dalej tego powtarzać. Ja moje tajemnice mówię Lidce, mamie i dziadkom.



PATRYCJA

To znaczy, że się, coś ukrywa i się nic nie mówi, np. nie mówi się co się powiedziało kolegom. Tajemnice są złe i dobre. Możemy je mówić kolegom, dziewczynom i starszym osobom. Ja najczęściej mówię tajemnice mojej koleżance – np. że pojadę sobie do koleżanki z drugą koleżanką.

OSOBOWOŚĆ GMINY WIELISZEW

Dziś naszym gościem jest MAŁGORZATA SZADURA – nauczycielka i Prezes Gminnego Klubu Honorowych Dawców Krwi „Pelikan”.



RED. – Od kiedy mieszka Pani w Gminie Wieliszew?

MAŁGORZATA SZADURA – W Skrzyszewie mieszkam już 23. rok – od sierpnia 1989.

W lutym została Pani wybrana Prezesem Gminnego Klubu Honorowych Dawców Krwi „Pelikan”. Jak w związku z tym zamierza Pani rozwinąć działalność Klubu?

Klub powstał 8 maja 2009 i liczy ok. 20 członków. Głównym zadaniem jest zachęcanie wszystkich mieszkańców Gminy do oddawania krwi. Najbliższa zbiórka krwi w Legionowie odbędzie się 12 maja, a na co dzień działa stacja krwiodawstwa w nowym Dworze Mazowieckim. Jeśli chodzi o plany, to przede wszystkim chciałabym propagować krwiodawstwo wśród uczniów Szkoły w Komornicy. Skąd wziął się pomysł, aby pomagać innym oddając krew?

Pomaganie innym zawsze było moją mocną stroną. A oddawanie krwi, jeśli jest się zdrowym, nic nie kosztuje, a przyczynia się do ratowania zdrowia innej osoby.

Na co dzień uczy Pani przyrody i wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie. Co skłoniło Panią do nauczania dwóch takich różnych przedmiotów?

Nie każdy nauczyciel ma możliwość nauczania 2 przedmiotów, ale taka jest specyfika małych szkół. Tak się szczęśliwie złożyło, że zarówno przedmioty przyrodnicze, jak i wychowanie fizyczne, zawsze lubiłam, czyli mam to szczęście, że w pracy robię to, co lubię na co dzień. Do tego zarówno działania na rzecz przyrody, jak i aktywność fizyczna, sprawiają mi po prostu przyjemność i staram się własnym przykładem zachęcić do nich uczniów.

Jako osoba aktywna fizycznie jakie sporty Pani uprawia?

W związku z tym, że poruszam się przede wszystkim rowerem, przez 5 sezonów (do 2010 r.) startowałam w zawodach Mazovia MTB i Poland Bike Maraton. Od 3 lat biorę udział w biegach i muszę się pochwalić, że w swojej kategorii wiekowej 40+ osiągam niezłe wyniki. W ubiegłym roku miałam 31 startów, w tym już 6. Najlepiej biega mi się półmaratony, czyli dystans nieco ponad 20 km (ostatni czas 1.42.50 w Półmaratonie Warszawskim). Dzięki tym zawodom odwiedziłam różne zakątki Polski (ostatnio Częstochowę), czyli oprócz aspektu sportowego pojawia się turystyczny, uważam, że nie mniej ważny. Dziękuję bardzo za rozmowę.

■ Rozmawiała Weronika Kośniewska

gazeta wieliszewska
Wydawca: Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32
Redaktor naczelny: Mariusz Kraszewski
Redakcja: Weronika Dzięgielewska, Weronika Kośniewska, Łukasz Ziemak • Zdjęcia: Weronika Dzięgielewska, Weronika Kośniewska, Ola Sosnowska • Mariusz Kraszewski • Stali współpracownicy: Wiesława Klejment, Krzysztof Klimaszewski, Kacper Fergard Wala • Promocja i reklama: Weronika Kośniewska
Projekt graficzny i łamanie: Liwia Monika Patel • Druk: Agora S.A.
ISSN 1898-3251
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

Panie Wójcie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, chciałbym bardzo serdecznie podziękować Panu Radnemu GRZEGORZOWI ZBROCHOWI za okazaną pomoc.
Kilka tygodni temu zwróciłem się do mnie z prośbą o interwencję jedna z mieszkańek mojego okręgu, której wandale zniszczyli betonowe ogrodzenie. Ponieważ niezbędne betonowe przeszła produkuje firma Pana Zbrocha, zwróciłem się do właściciela firmy, Pana Grzegorza Zbrocha z prośbą o ufundowanie brakujących elementów i ku mojej radości otrzymałem nie tylko brakujące elementy, ale również niezbędną pomoc ze strony właściciela firmy, który osobiście pomógł w instalowaniu nowego ogrodzenia.
Uważam, że powyższe działanie w szczególny sposób zasługuje na społeczny szacunek, szczególnie w dzisiejszych czasach, kiedy najprostszą reakcją na krzywdę innych wydaje się być kontakt z mediami, by na nieszczęście innych zyskiwać społeczny rozgłos. Raz jeszcze dziękuję Panu Radnemu.
Z poważaniem
Marcin Fabisiak



Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki składa serdeczne podziękowania mieszkańcom Gminy Wieliszew, którzy pomogli w obsłudze delegacji naszej partnerskiej Gminy Salaspils z Łotwy. Szczególne podziękowania należą się grupie roboczej w składzie: **Elżbieta Romanowska-Osytek, Elżbieta Radzikowska** oraz **Andrzej Zalewski**. Ponadto przy zwiedzaniu Gminy przez naszych zagranicznych Gości pomagali przedstawiciele OSP – **Paweł Gołaszewski i Marcin Tytkowski** – oraz Dyrektor Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie **Marzenna Kmiecik**.

Podpisanie umowy partnerskiej z łotewską Gminą Salaspils

W miniony weekend, podczas wizyty łotewskiej delegacji w Gminie Wieliszew, Burmistrz Gminy Salaspils Raimonds Cudars i Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podpisali umowę o wzajemnej współpracy.

Weronika Kośniewska

Głównym przedstawicielem łotewskiej reprezentacji był Burmistrz Gminy Salaspils Raimonds Cudars. Towarzy-

szli mu: Dyrektor Zarządzający Urzędu Gminy Salaspils Andrejs Jaunkals, Radna Gminy Jadviga Rizkova oraz odpowiedzialna za kontakty zagraniczne Inga Jakabsone. Nasi zagraniczni goście przyjechali na krótko; ich plan wizyty był bardzo napięty i urozmaicony. Podczas czterogodzinnego zwiedzania naszej Gminy Łotysze mieli okazję obejrzeć najnowsze inwestycje gminne oraz te, które są na ukończeniu. Dzięki pomocy członków Ochotniczych Straży Pożarnych goście odwiedzili nowo powstałe remizy w Kałuszynie oraz w Krubinie. Łotysze byli pod wrażeniem, ponieważ w ich kraju system przeciwpożarowy leży w gestii administracji państwowej i nie istnieją ośrodki typu OSP ani żadne lokalne zwyczaje

związane z obecnością tych jednostek, tak jak dzieje się to w gminach na terenie Polski. Ponadto duże wrażenie na gościach zrobiło nowoczesne Gimnazjum Gminne im. Jana Pawła II w Wieliszewie, które było obiektem dużego zainteresowania burmistrza Raimonds Cudarsa. Pozostałymi miejscami na trasie zwiedzania był sportowy kompleks boisk w Skrzyszewie „Orlik 2012”, zapora wodna w Dębem, oraz Gminne Centrum Kultury w Łajskach, w którym delegacji dodatkowo mieli okazję obejrzeć pokonkursową wystawę wielkanocną.

Nie przypadkiem łotewscy delegaci odwiedzili nas właśnie teraz. W dniach 13-15 kwietnia, w hali sportowej w Wieliszewie odbywały się XII Mistrzostwa Polski

w Tańcach Polskich oraz XII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich MAZUR 2012. Warto wspomnieć, że jedną z istotnych kwestii, na których opieramy współpracę z Salaspils, jest płaszczyzna kulturowa, a dokładnie zamilowanie do tańców ludowych. Właśnie podczas oficjalnego otwarcia tej imprezy nastąpiło uroczyste zawarcie umowy. Po podpisaniu dokumentów przez Burmistrza Gminy Salaspils Raimonds Cudarsa oraz Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego, Zespół Tańca Ludowego „Promyki” został oficjalnie zaproszony na Łotwę, aby wystąpić w maju, podczas Święta Gminy Salaspils.

Nic nie odbyłoby się bez nieocenionej pomocy łotewskiej grupy roboczej. Mieszkańcami Gminy

Wieliszew, którzy zaangażowali się w pomoc w zwiedzaniu Gminy byli: Elżbieta Romanowska-Osytek, Elżbieta Radzikowska oraz Andrzej Zalewski. Ponadto swój wkład wnieśli reprezentanci Ochotniczych Straży Pożarnych: Paweł Gołaszewski i Marcin Tytkowski oraz Dyrektor Gimnazjum Gminnego im. Jana Pawła II Marzenna Kmiecik.

Należy podkreślić, że z łotewską Gminą Salaspils współpracujemy już od 2010 roku. Od tamtej pory nasze kontakty coraz bardziej się pogłębiają i wszystko wskazuje na to, że dzięki obustronnym deklaracjom zarówno władz, jak i mieszkańców obydwu gmin, nasza współpraca zmierza w dobrym kierunku.

W siedzibie Starostwa Powiatowego odbyła się konferencja prasowa dotycząca eliminacji Mistrzostw Polski w Turystyce Motorowej i Nawigacji Samochodowej, które odbędą się w wrześniu, na terenie Gminy Wieliszew.



Mistrzostwa Polski w Wieliszewie

W konferencji udział wzięli przedstawiciele Stowarzyszenia Automobilklubu Polski: Tomasz Młynarski, Benedykt Chądzyński oraz Jerzy Trzaska; Wicestarosta Robert Wróbel oraz Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki.

Lokalizacja miejsca rajdu została wybrana spośród kilku, które były rozpatrywane. Powiat legionowski, współpraca z władzami lokalnymi i ich przychylność najlepiej spełniały wymagania stawiane imprezie rangi Mistrzostw Polski. Jako najlepsza została także oceniona baza rajdu, która będzie znajdować się w Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym w Jachrance.

W trakcie imprezy odbędą się zaplanowane w kalendarzu Polskiego Związku Motorowego: VII i VIII runda Turystycznych Motorowych Mistrzostw Polski, VII i VIII runda Turystyczno-

-Nawigacyjnych Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych, VII i VIII runda Nawigacyjnych Samochodowych Mistrzostw Polski oraz III runda Mistrzostw Okręgu Warszawskiego Pojazdów Zabytkowych.

Przewidziane jest także rozebranie odcinka „Open” składającego się z prostego przejazdu trasy nawigacyjnej (ok. 15-20 km) oraz startu w próbie sprawności kierowania pojazdem o Puchar Wójta Gminy Wieliszew – dla amatorów – mieszkańców powiatu legionowskiego. Dla chętnych zawodnicy Automobilklubu Polski przeprowadzą szkolenia obejmujące zasady pokonywania elementów tras nawigacyjnych, które zostaną zastosowane w opisie odcinka do klasyfikacji „Open”. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.

■ WK



Powstała w 2009 roku wspólnota parafialna Ośrodka Duszpasterskiego pw. św. Jana Marii Vianneya w Skrzyszewie po raz trzeci przeżywała Triduum Paschalne w kaplicy przy ul. Nowodworskiej 57.

Wigilia Paschalna w Skrzyszewie

7 kwietnia br. w Skrzyszewie najważniejszą celebracją w Roku Liturgicznym, Wigilię Paschalną, sprawował następca Apostołów ks. Bp Marek Solarczyk, który przewodniczył poszczególnym częściom obrzędów. To pierwsza Wigilia Paschalna, którą ks. biskup sprawował po otrzymaniu święceń w listopadzie ubiegłego roku. Jak powiedział w czasie liturgii pragnął stanąć w tym miejscu, które w naszej diecezji poświęcone zostało patronowi kapłanów św. Janowi Marii Vianneyowi.

W homilii ks. biskup powiedział, że nic nie dzieje się bez przyczyny i to Pan Bóg wybiera czas i miejsce dla każdego z nas, aby obdarować nas swymi łaskami. Wydawać by się mogło, że to tylko kolejne odchody świąteczne. Takie jak co roku. Ta wyjątkowa noc, w czasie której ogłaszamy radośnie fakt zmartwychwstania nie może być tylko jedną z wielu. Bóg nie zbawi człowieka bez jego udziału. Bóg nie wejdzie w życie człowieka zmuszając go do zmiany życia.



Ale człowiek może otworzyć swoje serce na obfitość Bożych darów i wtedy dokonuje się wspaniały cud przemiany życia. Cud, który jest współpracą Stwórcy ze stworzeniem. Cud możliwy do osiągnięcia przez każdego człowieka.

Ksiądz biskup obdarował nowo powstałą parafię pięknym kielichem mszalnym, za co został nagrodzony brawami wdzięczności od licznych wiernych zgroma-

dzonych na liturgii. Piękna liturgia zakończyła się błogosławieństwem.

Radość z obecności księdza bp Marka w jednej z najmniejszych parafii w diecezji dała nam poczucie, że biskup – następca Apostołów, jest nam tak bliski. Dziękujemy Panu Bogu za to wyróżnienie. A ksiądz biskup obiecał, że nie była to ostatnia wizyta w tym miejscu. Alleluja. ■ PM

Historia

Prowadząc poszukiwania dokumentów dotyczących Wieliszewa natrafiam również na bardzo stare, pochodzące jeszcze z epoki Średniowiecza. Niestety są one pisane w języku łacińskim, trudnym do odczytania i wymagających specjalistycznego tłumaczenia. Niemniej dzięki pomocy i zaangażowaniu pani Małgorzaty Jesiotr znawczyni paleografii czyli trudnej sztuki odczytywania dawnego pisma, udaje się rozszyfrować i przybliżyć Państwu opisy wydarzeń z dziejów Wieliszewa zawarte w tych dokumentach.

Krzysztof Klimaszewski

Jednym z tych dokumentów jest pergaminowy dokument z 1432 roku o wytyczeniu granicy pomiędzy wsiami leżącymi po obydwu stronach Narwi. Narew często wylewała przede wszystkim na wiosnę i nie wracała już dokładnie do starego koryta, zmieniając swój bieg.

W 1432 r. nastąpiło rozgraniczenie wsi Wieliszewo i Trutczyno (również Trutczyno – wieś zaginiona już w XVI w., leżała na północ od Wieliszewa na lewym brzegu Narwi), należące do klasztoru w Czerwińsku od wsi Zgierz (Zgerz), Niechronką (Nyechronka) i Istbiczą (Gystbycza) (obecnie – Zegrze, Jachranka i Izbica leżące w zakolu dolnej Narwi po jej prawej stronie) należących do Jana Rogali i Jerzego Stromiły. Rozgraniczenie dóbr zostało poprowadzone przez rozjemców środkiem koryta Narwi od miejsca Ustate [Zagrobę] aż do granic dziedzictwa Dębe. Wszystkie wyspy lub tłumaczą bezpośrednio z łacińskiego tekstu kępy znajdujące się na prawej połowie rzeki przypa-

zaprozienie



Dokument pergaminowy z 20 grudnia 1432 r. o rozgraniczeniu pomiędzy wsiami Wieliszewo i Trutczyno, należącymi do klasztoru w Czerwińsku a wsiami Zgierzem (Zgerz), Niechronką (Nyechronka) i Istbiczą (Gystbycza) (obecnie – Zegrze, Jachranka i Izbica w zakolu dolnej Narwi) /źródło: AGAD – Zbiór dokumentów pergaminowych, sygn. 6602/

Średniowieczny dokument z czasów króla Władysława Jagiełły

dły dziedzicom dóbr Zgierz czyli Zegrza, ale kmiecie opata otrzymali prawo wypasu bydła na wszystkich tych kępach, wypach. Zdarzenie to przedstawia dokument 1 podpisany w Nowym Mieście 20 grudnia 1432 r. (wigilia czyli w przeddzień św. Tomasza Apostoła – 21 grudnia), w którym ziemski sąd zakroczyński potwierdza powyższe rozgraniczenie. Sąd ziemski ziemi zakroczyńskiej urzędował często na sesjach wyjazdowych w Nowym Mieście nad Wkrą. Ponadto sądy ziemskie odprawiały się jeszcze w Serocku i oczywiście w stolicy ziemi – Zakroczymiu. Sąd ziemskie, w dawnej Polsce

od XIV-XV wieku to sądy szlacheckie, które rozpatrywały sprawy szlachty osiadłej w danej ziemi (województwie). W skład sądów ziemskich wchodziło trzech urzędników, którzy wszystkie sprawy sądzili razem, a mianowicie: sędzia ziemski, podsędek ziemski i pisarz ziemski mianowani dożywotnio przez króla spośród kandydatów przedstawionych przez sejmik ziemski. Sądy ziemskie zajmowały się głównie sprawami cywilnymi dotyczącymi nieruchomości, dziedziczenia, działów majątkowych, sprzedaży dóbr ziemskich i innymi transakcjami wieczystymi, zwłaszcza związanymi z mająt-

kowymi i prawnymi aspektami małżeństwa (interczy, dożywocia, posagi i wynikające z nich rozliczenia). Do ich kompetencji należało też sądownictwo kryminalne nad szlachtą osiadłą (posiadającą ziemię). Sama nazwa „sąd ziemski” pochodzi jednak od ziemi jako nazwy okręgu samorządowego, a nie własności ziemskiej.

Przetłumaczona treść wspomnianego wcześniej dokumentu zostaje przedstawiona poniżej.

O wyspie naprzeciwko Wieliszewa Campka My, Silvanus z Wynymczy sędzia razem z Marcinem z Gessewa podsędzim zakroczymskim,

czynimy wiadomym poprzez brzmienie niniejszego [dokumentu] wszystkim i każdemu z osobna, żyjącym teraz i tym, którzy będą [żyli] i czytali, w jaki sposób, gdy zasiadaliśmy w sądzie najjaśniejszego księcia pana i pana Bolesława z Bożej łaski księcia mazowieckiego razem z innymi zasiadającymi z nami w trybunale nareszcie (...) ojciec w Chrystusie ojciec pan i pan Andrzej opat klasztoru czerwińskiego przez swojego prawdziwego i prawnego prokuratora pana Miecława [Mieczysława], zakonmika i współbrata tegoż klasztoru, dwóch mężnych (strenuosi) i szlachetnych mężów Rogalę i Jana z Wangrzinowa i Grzegorza inaczej Stromiłę z Branska, dziedziców na sposób i na kształt prawa, pozwał w celu i z powodu wiecznego wyznaczenia granic w dziedzictwach czy też wsiach Wieliszewo i Trutczyno nad rzeką Narwią położonych, należących do klasztoru z jednej, i w Zgierzu Nyerchonka i Gystbycza (Istbicza) z drugiej strony tejże rzeki leżących mężnych panów Jana Rogali i Jerzego czyli Stromiły z drugiej strony. Wspomniani zaś już pan Andrzej opat poprzez tego jego prokuratora Miecława, kiedy wszyscy wyżej wspomniani panowie w końcu stawili się, określił zgodnie z tym, jak jaśniej jest [zapisane] w księdze sądowej ma być. Wtedy zaś nazwany już pan opat Andrzej usiłował wspomnianych panów Jana Rogalę i Jerzego inaczej Stromiłę zainteresować [utworzeniem] granic możliwych do zamknięcia czy też takich, które można będzie umocnić, postulu-
jąc, żeby rozgraniczenia między dziedzicznymi [ziemią] były powtarzane w sposób pewny, całkowity i jak najlepszy. Żeby jednak strony nie odstępowały od prawa, obie podporządkują się woli wskazanych sobie szlachetnych mężów i panów jakby mocno ustanowionych wystarczająco godnych, pospolicie dalyssa kgednanyw. I w ten sposób, skoro posiedzenie sądowe i wola dadzą zgodę. Ci również panowie sędziowie każdej ze stron i obydwu oddając sprawiedliwość, po odbyciu rozsądnej i dojrzałej narady, poprzez ich sędziowski wyrok ostatecznie zamknęli i polubownie zatwierdzili [granicę] przez środek wspomnianej rzeki Narwi, żeby oddać z owej strony największe ze wszystkich wysp, pozycynając od miejsca zwanego Ustate aż do granic dziedzictwa zwanego Dambe. I w ten sposób wszystkie te wyspy wielkie i małe i połowa rzeki, jak [to] zostało powiedziane wyżej, od strony wspomnianych wysp na dawny sposób i z dopływami (cum derivaturis) tej rzeki Narwi, ze wszystkimi pożytkami, jakkolwiek byłyby zwane, niech są i powinny należeć do wcześniej wspomnianych panów Jana Rogali i Stromiły. Druga zaś połowa wspomnianej już rzeki Narwi, z drugiej strony większe ze wszystkich wysp zwyżającej się rzeki ze wszystkimi istniejącymi na tej rzece pożytkami niech należą do nazwanego pana Andrzeja opata i jego klasztoru czerwińskiego, a także obydwie te strony mają nieustannie dzierżyć [te wyspy] pokojowo i w spokoju i na wieczność posiadać. Z tym jednak wyjątkiem, że kmiecie z wioski pana opata na tych wszystkich wypach będą mogli wypaszać swoje owce i bydło swobodnie i bez szkody. My, uczyniwszy ten sąd, jak zostało to wyżej powiedziane, z pomocą Bożą, potwierdzamy [to] postanowienie mocne i niezmienne, umacniając, przysądzamy. Przysądzamy [również], żeby [tak] zawsze się działo, żeby tak utrzymywano i żeby trwało to wiecznie. W ten sposób niech żadna strona ze wspomnianych osób i ich następców tego wyroku pogwałcić się nie odważy, lecz niech wypełni jak najlepiej. Na pamiątkę tej rzeczy nakazaliśmy przywieść naszą pieczęć do niniejszego dokumentu. Zdziałano i dano w Nowym Mieście w wigilię świętego Tomasza sławetnego Apostoła, w roku od narodzenia Pańskiego 1432.

Narew jeszcze wielokrotnie później na przestrzeni dziejów na skutek zmiany swojego koryta była powodem wytyczenia nowej granicy Wieliszewa, ale o tym postaram się Państwu przybliżyć w następnych numerach Gazety Wieliszewskiej.

¹ AGAD – Zbiór dokumentów pergaminowych, sygn. 6602; oraz Biblioteka Narodowa – dokumenty pergaminowe – Diversorium privilegiorum monasterii Czerwenensis ab anno 1155 ad annum 1746 copiae, sygn. BOZ 70, s. 86 – 87

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza

Święto Strażaka - 12 maja 2012

13.00 - Msza święta i poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę KOŚCIOŁA w SKRZESZEWIE

(nabożeństwo w budynku powstającej świątyni w Skrzeszewie)

14.30 - przemarsz pod remizę strażacką w Kaluszyńcu

15.00 - oficjalne rozpoczęcie Pikniku Strażackiego przy OSP KALUSZYN

- otwarcie i poświęcenie remizy strażackiej w Kaluszyńcu

- wręczenie nagród strażakom i laureatom konkursów

- występ orkiestry dętej i mażorettek

16.00 - występ zespołu SMILE

17.00 - konkursy strażackie

17.30 - konkursy dla publiczności i animacje dla dzieci

18.30 - wręczenie nagród w konkursach

19.00 - występ zespołu biesiadnego

20.00 - występ strażackiego zespołu coverowego GRANIT

21.00 - 22.00 - DJ / dyskoteka / konkursy



Wielkanoc w Klubie Seniora

„Wielkanoc!
Wielkanoc!
Wielka radość
w sercu,
Gdy stąpasz
po świecie
– kwitnącym
kobiercu.
Na stole pisanki
pięknie malowane,
Wśród zieleni trawy
cukrowy baranek”.

Irena Osiecka

Aby uczcić to ważne święto we wtorek, 3 kwietnia seniorzy z Łajsk spotkali się w Gminnym Ośrodku Kultury, by „podzielić się” jajkiem i złożyć sobie życzenia. Udekorowano stoły, przygotowano tradycyjne potrawy i smakołyki. Na spotkanie przybyli: ks. Grzegorz Kucharski proboszcz z Wieliszewa, Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, przedstawiciele władzy samorządowej oraz dyrekcja szkoły.



Z wielką radością w sercach odmówiono modlitwę, podzielono się święconym jajkiem, złożono sobie życzenia- zdrowia, radości, mokręgo dyngusa. Wójt Gminy Wieliszew życzył wszystkim dobrego odpoczynku w rodzinnym gronie i takiej energii i pogody ducha, jaką dotychczas prezentują seniorzy.

Wiosennym bukietem kwiatów podziękował za dotychczasową działalność. Spotkanie przebiegło w ciepłej, rodzinnej atmosferze.

Natomiast w sobotę, 14 kwietnia, w ramach kontynuowania spotkań ze sztuką, seniorzy z Łajsk wybrali się do Mazowieckiego Teatru Muzycznego w War-

szawie na recital Mariana Opani. Było do śmiechu i refleksyjnie. Opania wykonał pieśni Wysockiego, Okudźawy oraz utwory satyryczne. To był miły wieczór. Wyszliśmy z teatru zrelaksowani, bogatsi o wewnętrzną refleksję nad naszą codziennością i przyzwyczajeniami. ■

Mieszkańcy Powiatu Legionowskiego są konsumentami coraz bardziej świadomymi swoich praw. Tak wynika ze sprawozdania, które na marcowej sesji Rady Powiatu złożył Powiatowy Rzecznik Konsumentów.

Konsument świadomy swoich praw

Do zadań rzecznika konsumentów, należy m.in. zapewnienie bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej w zakresie ochrony ich praw, składać wnioski o zmianę prawa tak by jeszcze lepiej broniło interesów konsumentów czy występować jako oskarżyciel publiczny w toczących się sprawach o wykroczenia na szkodę konsumentów.

Liczba bezpłatnych porad udzielonych mieszkańcom powiatu legionowskiego systematycznie wzrasta. W ubiegłym roku skorzystało z nich 780 mieszkańców. Dla porównania – w 2008 r. było ich 612 a w roku 2006 tylko 349. Najwięcej porad powiatowy rzecznik konsumentów udzielił w ubiegłym roku w zakresie umów sprzedaży (zwłaszcza obuwia i odzieży i sprzętu RTV i AGD) – 423 oraz w zakresie świadczenia usług (zwłaszcza telekomunikacyjnych) – 357.

Najwięcej problemów, z którymi mieszkańcy powiatu zgłaszali się do rzecznika dotyczyło, w zakresie usług telekomunikacyjnych, niewłaściwej jakości łączy, przerw w świadczeniu usług czy wprowadzających w błąd informacji o warunkach umów. W przypadku sprzedaży

odzieży i obuwia najwięcej spraw dotyczyło niezgodności towaru z umową a w przypadku sprzętu elektronicznego – nieuzasadnione odmowy uznania reklamacji.

W 2011 roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów, w celu ochrony interesów konsumentów występował, w ponad 80 przypadkach, z bezpośrednią interwencją do przedsiębiorców. Z 39 spraw dotyczących usług 32 zostały załatwione pozytywnie. Najwięcej spraw dotyczyło usług telekomunikacyjnych – 18 (wszystkie zakończone pozytywnie). Z 40 spraw dotyczących umów kupna pozytywnie zakończyły się 32 sprawy. Najwięcej dotyczyło umów sprzedaży elementów wyposażenia domu – 17 (13 zakończonych pozytywnie).

W ubiegłym roku Powiatowy Rzecznik Konsumentów prowadził także intensywną działalność edukacyjną wśród młodych mieszkańców naszego powiatu (w wieku 13-18 lat). Przeszkolonych Ostało ok. 600 uczniów m.on. z LO im. Marii Konopnickiej, szkoły podstawowej w Chotomowie i gimnazjum w Jabłonie.

■ Igor Krajnow
Radny Powiatu Legionowskiego

W dniu 18 kwietnia Rada Gminy Wieliszew obradowała nad swoimi bieżącymi problemami, z których kilka było moim zdaniem najciekawsze, więc postanowiłem się do nich odnieść.

Co ciekawego XX sesji?

Zgodnie z nową ustawą „śmieciową”, został nałożony obowiązek gospodarowania odpadami na samorządy. W naszej gminie Wieliszew, problem „śmieciowy” okazał się złożony, ponieważ w poprzednich kadencjach o tej sprawie pomyślano i wspólnie z miastem-gminą Nasielsk zakupiono na ich terenie 6 ha gruntów położonych k/Jaskółkowa. Jest to teren wolny od protestów przeciwko takiej działalności.

Jest tylko niezrozumiałe, dlaczego w poprzednich kadencjach, pomimo wykupionego udziału, nasza gmina nie wykorzystywała należnej części tego terenu? Jest to pytanie, na które być może ktoś kompetentny mi odpowie.

Przy rozpatrywaniu punktu o zmianie uchwały budżetowej, zabrał głos burmistrz Nasielska, który przybył na sesję w celu wyjaśnienia sprawy dalszego współfinansowania, związanego z rozbudową wspomnianego wysypiska. Z wypowiedzi burmistrza wynikało, że w Jaskółowie została wykonana inwestycja, której koszt całkowity wyniósł ponad 1 mln zł, i jest do zapłacenia po połowie przez obie gminy. Ten fakt wywołał ożywioną dyskusję i pomimo, że w tegorocznym budżecie jest zapisana suma, która może być przeznaczona na ten cel, to jednak nikt się nie kwapił jej natychmiast przekazywać. Ponieważ, nowa ustawa obowiązuje marszałka województwa do wyznaczenia wysypisk regionalnych w terminie do 30 czerwca 2012 roku i wcale nie jest pewne czy to wysypisko taki status otrzyma, postanowiono poczekać do tego terminu z ponieszeniem powyższych kosztów. Padły również propozycje zagospodaro-

wania tego terenu, np. wpuszczenie inwestora, który wybuduje zakład utylizacji odpadów. Po dość długiej dyskusji burmistrz Nasielska, widząc, że nie osiągnął celu, opuścił salę obrad. Pozostała sprawa, nad którą nasze władze gminne muszą się mocno pochylić, chociażby dlatego, że zostały już zainwestowane pieniądze gminne.

Następnym problemem do rozwiązania przez radę gminy i wójta, była sprawa dotycząca bezpieczeństwa zwierząt, więc podjęto uchwałę następującej treści: „podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt w Gminie Wieliszew.” Już ten suchy zapis treści uchwały budzi wątpliwości, co do jej wykonania praktycznego, natomiast pełna jej treść, tylko to potwierdza. Nadmienić należy, że fakt ten jest podkrotowany ustawą sejmową o ochronie nad zwierzętami, która nakłada obligatoryjny obowiązek na samorządy, więc muszą one chociaż formalnie ten temat podnosić. W praktyce jednak nikt tych psów, kotów i innych stworzeń, ani nie policzy, ani nie przegarnie i będzie tak jak było, a przeznaczone pieniądze wydane na ten cel, niczego nie zmienią na lepsze. Nie jestem wrogiem zwierząt i też bardzo je lubię, ale wydaje mi się, że należy zachować i w tym względzie umiar i zdrowy rozsądek. A może trzeba pomyśleć i sprawdzonej metody na bezdomne zwierzęta, którą był po prostu „hycel”. Zdaje sobie sprawę z tego, że to się może wielu nie podobać, ale żyjemy przecież w demokracji i możemy mieć różne poglądy. ■ Mieczysław Berdowski

Oczywiście, tak jak rozpisywały się gazety – powiatowa To i Owo oraz nasza „Wieliszewska” – jest to prawdą, że 20 marca Michałowski „duet” – radny Zezoń i sołtys Przybył – zrobili zamach na Zarząd Kółka Rolniczego w Michałowie-Reginowie.

Zwierzania Radnego Sylwestra Przybyśza



Będąc w Zarządzie przez ostatni rok duet Zezoń-Przybył nie pracował na rzecz Kółka Rolniczego, pewnie jego wolą było, żeby ono upadło. Mimo to okazało się, że Kółko Rolnicze dobrze i szybko się rozwija. Natomiast Stowarzyszenie „Etyka i Prawo” w tym czasie stopniało. Gdy przejąłem funkcję skarbnika Kółka Rolniczego dwa lata temu, było ono zamiełbane. Lodówka nadawała się na złom, kuchnie gazowe i podgrzewacz do wody groziły wybuchem – według opinii gazownika. Schody wejściowe – zrujnowane, pourywane stopnie. Uważam, że to wszystko nie było wymieniane od momentu powstania Domu Ogrodnika. Kiedy zostałem skarbnikiem, bilans bankowy wynosił 2818 zł, po dwóch latach zostałem na koncie 5000 zł. W tym czasie zakupiłem nowy sprzęt AGD – lodówkę, kuchnię gazową, czajniki elektryczne, termosy oraz wiele innych artykułów gospodarstwa domowego. Naprawiliśmy również podgrzewacz do wody, zbudowaliśmy schody wejściowe, fundament. Wszystko obłożyliśmy terakotą mrozoodporną. W porozumieniu z wójtem Pawłem Kownackim i jego zastępcą Zenonem Popławskim, Gmina zakupiła tak potrzebną nam zmywarkę i serwis obiadowy dla 80 osób. W zamian za to wyremontowaliśmy piec do centralnego ogrzewania, który był podtopiony. Załatwiłem materiał na wiatę oraz elementy ogrodzeniowe. Została zbudowana studzienka ściekowa oraz nowy sprzęt przeciwpożarowy do Domu Ogrodnika i biblioteki, który nie był wymieniany od wielu lat.

W ciągu dwóch lat pracowałem z dwoma prezesami Kółka z Panem Rudnickim i Panią Chrzanowską. Współpraca z nimi układała się bardzo dobrze, o czym świadczy fakt, że w krótkim czasie można było tak dużo zrobić, załatwić kilka ważnych spraw i zaoszczędzić pieniądze w banku. Plany były jeszcze większe, ale „duet” wszystko przerwał. Nazwał współpracę z zarządem „kolomyją”. Powiedziałbym tak: takim określeniem „duet” Zezoń-Przybył powinien nazwać siebie, ponieważ to on utrudniał pracę prezes Teresie Chrzanowskiej. Nie wiem, jakie były przyczyny takiego zachowania.

Moim zdaniem „duet” Prezes Zezoń – Sekretarz Przybył są w Stowarzyszeniu „Etyka i Prawo” nie rozumiejąc słowa etyka. Skoro postępują nieetycznie, bezpodstawnie krytykują, skłócają mieszkańców Michałowa-Reginowa, niszczą dobrych, pracowitych ludzi zarówno z Sołectwa, jak i z Urzędu Gminy (np. wójta Pawła Kownackiego), podzielił mieszkańców Michałowa-Reginowa, co pokazało ostatnie zebranie Kółka Rolniczego. Moja rada dla dziennikarza Zezonia – nie robić mieszkańcom „wody z mózgu”, nie pisać i nie mówić nieprawdy, zacząć rozmawiać merytorycznie z wszystkimi radnymi i Wójtem Gminy Wieliszew, a nie ciągle walczyć. Wiadomo, w jakim zadłużeniu jest Gmina i nie wójt Paweł Kownacki ją zadłużył.

Kolego Edwimie! Gdy byłeś radnym w Nieporęcie, nic nie zrobiłeś dla Sołectwa Michałów. Czas się opamiętać i zakończyć ciągłe walki. „Nie idź tą drogą”

■ Sylwester Przybyśz
Skarbnik Kółka Rolniczego w latach 2010-2011

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY

Wójt Gminy Wieliszew przypomina Przedsiębiorcom prowadzącym na terenie Gminy Wieliszew działalność w zakresie:

- odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
- opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
- o obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań kwartalnych w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy.

Obowiązek sporządzania sprawozdań kwartalnych został nałożony przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897) Tekst jednolity ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ogłoszony został w Dzienniku Ustaw Nr 391 z 2012 roku. Zakres wymaganych danych w sprawozdaniach podają art. 9n i 9o wymienionej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 9x ust.1 pkt 4 i 5 ustawy – Przedsiębiorca który przekazuje nierzetelne sprawozdanie, lub przekazuje sprawozdanie po terminie podlega pieniężnej.

■ Paweł Kownacki
Wójt Gminy Wieliszew

Porządki/Profilaktyka



Barierki energochłonne na ul. Akacjowej



Wyrównana ul. Jeziozna



Prace na ul. Świętojańskiej

Prace porządkowe w Gminie

Pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew każdego dnia usuwają dziury i nierówności w nawierzchni dróg, jakie powstały po zimie. Wykonują też szereg innych prac, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa w Gminie.

Weronika Dzięgielewska

Dziury w nawierzchni asfaltowej to niestety widok częsty po zimie, z którym należy szybko się uporać w związku z niebezpieczeństwem, jakie stwarzają na drodze. W poniedziałek, 2 kwietnia pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew naprawili nawierzchnię parkingu przed Urzędem Gminy. Po zimie ucierpiały również drogi gruntowe, w których powstały koleiny. Taka sytuacja miała miejsce w Łajskach, na ul. Gwiazdzistej. Na szczęście droga została już wyrównana. Porządki również dotarły do pomieszczeń TBS, gdzie remontowane są 3 pokoje.

Kolejnym problemem, z którym nadal boryka się Gmina Wieliszew, są porzucone śmieci,

których niezależnie od pory roku jest niestety wciąż dużo w naszych lasach. We wtorek, 3 kwietnia pracownicy Urzędu zebrali na terenie Gminy całą naczepę worków ze śmieciami.

W czwartek, 6 kwietnia ekipa porządkowa zamontowała barierki energochłonne na mostku, na ul. Akacjowej w Michałowie-Reginowie, tym samym realizując wnioski radnych. Pracownicy załatali również dziury w nawierzchni ulic Leśnej i Głównej oraz zwirowali i wyrównali ulice Cichą, Kolejową, Ogrodową, Proszą, Skośną, Akacjową w Michałowie-Reginowie oraz Świętojańską, Jeziozną i Łąkową w Wieliszewie.



Naprawa parkingu przed Urzędem Gminy Wieliszew



Naprawa ul. Gwiazdzistej w Łajskach



Na wniosek UG Wieliszew Starostwo naprawiło nawierzchnię przejazdu



Cała przyczepa śmieci – to efekt pracy pracowników Urzędu Gminy



Remontowane pomieszczenia TBS



Badanie, w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, finansowane jest przez NFZ. Program skierowany jest do kobiet w wieku od 50. do 69. roku życia, gdyż w tej grupie wiekowej obserwowalny jest wzrost zachorowań na nowotwór złośliwy, jakim jest rak piersi.

Rocznie w Polsce 14 000 kobiet dowiaduje się, że ma raka piersi – 5 000 z nich co roku umiera. Część z tych kobiet nigdy nie zgłosiła się na badania prze-

siewowe albo zrobiła to zbyt późno.

Mammografia, czyli rentgenowskie badanie piersi, to najbardziej skuteczna metoda w diagnostyce wczesnych objawów raka piersi. Wczesne wykrycie tego nowotworu gwarantuje niemal 100% pewności na wyleczenie choroby, dlatego warto się badać. Co więcej, mammografia jest badaniem bezpiecznym i wykonywanym przy użyciu minimalnej dawki promieniowania rentgenowskiego.

W dniach 28 i 29 maja, przy Hali Sportowej w Wieliszewie oraz 30 maja, przy Szkole Podstawowej w Łajskach można będzie wykonać bezpłatne badanie mammograficzne w mammobusie.

Mammobus w Gminie Wieliszew



Badania będzie wykonywać firma FADO Centrum Usług Medycznych z Gdyni. Jest to największy w Polsce świadczeniodawca, który do wykonywania badań wykorzystuje mammobusy. Każdego dnia aż 13 mobilnych pracowni mammo-

graficznych FADO bada kobiety niemal w całej Polsce.

W Gminie Wieliszew jest blisko 1 200 kobiet, które są objęte Programem. Dostaną one imienne zaproszenia na badanie.

Panie w wieku do 50 lat lub po-

wyżej 69. roku życia, nie młodsze niż 35, mogą również wykonać badanie w mammobusie, za uiszczeniem opłaty w wysokości 80 zł oraz okazaniem zaświadczenia od lekarza dowolnej specjalizacji o braku przeciwwskazań do wykonania badania.

Panie, które planują wykonać badanie w mammobusie firmy FADO, prosimy o wcześniejsze zarejestrowanie się pod nr tel.: 801 080 007 lub 58 666 2 444 lub na www.fado.pl, a także przyniesienie ze sobą dowodu osobistego. Godziny pracy mammobusu: 9-17.

Drogi Panie, wykorzystajcie tę szansę na wyprzedzenie choroby i zgłóście się na badania!

Panowie, przekonajcie bliskie Wam Panie, aby skorzystały z Programu!

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej pożegnały zimą na dobre.



foto. arch.

Wiosna w Olszewnicy Starej

21 marca jest nam dobrze znany, jako Pierwszy Dzień Wiosny. Jak co roku każdy z nas z utęsknieniem oczekuje na pierwsze jej oznaki. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej zapraszały wiosnę słowami: „Choć Marzanna radosna, chcemy już, by przyszła wiosna”. Teraz mamy już pewność, że zima odeszła na dobre.

Dwa dni później, w piątek, 23 marca w tej samej placówce odbyły się zajęcia otwarte. Tematem przewodnim spotkań była wiosna i Święta Wielkiej Nocy. Nie zabrakło piosenek, zabaw ruchowych, zagadek i rozmów nawiązujących do tej tematyki. Wszyscy, którzy mieli czas i ochotę, przybyli na wspólne zabawy. Była też okazja, aby wykaazać się wiedzą o przyrodzie i świętach, prezentując swoje umiejętności plastyczne. Dzieci przebywały w salach, w których wystroju dominowały elementy wiosenne i świąteczne.

Podczas wszystkich zabaw i zajęć, a także teatrzyku, dzieci wykazały się wyjątkowym zaangażowaniem i koncentracją uwagi. Na zakończenie czekały na nie małe niespodzianki i słodkie co nieco.

Dziękujemy wszystkim za uczestnictwo i zapraszamy już teraz na kolejne zajęcia w przyszłości. ■ **Renata Karwat**



foto. arch.

W czwartek, 12 kwietnia dzieci z II grupy Przedszkola Samorządowego w Łajskach, miały przyjemność uczestniczyć w uroczystym rozdaniu dyplomów i nagród za udział w konkursie plastycznym pt.: „Wiosenne drzewo”.

Nagrody dla Przedszkola w Łajskach

Konkurs zorganizowany został przez legionowskie Integracyjne Przedszkole Miejskie nr 5. Uczestnicy oraz goście zostali powitani przez panią dyrektor, następnie z zaciekawieniem obejrżeli występ „grupy żółtej” przygotowany specjalnie na tę okazję.

Ala, Lea i Julek odebrali dyplomy i nagrody za zajęcie II miejsca. Dzieci z zadowoleniem oglądały książki, prezenty i kolorowe dyplomy – swoje trofea. Ta nagroda utwierdziła całe nasze przedszkole w przekonaniu, iż zawsze warto jest brać udział w akcjach związanych z ochroną naszego bezcennego środowiska naturalnego.

■ **Ksenia Męzia nauczyciel gr. II**

Wygrana w konkursie

W konkursie na kącik zabaw dla dzieci w Starostwie Powiatowym w Legionowie czołowe miejsca zdobyły mieszkanki Łajsk.

Jolanta Grzybowska

Konkurs zorganizowany był dla dzieci w dwóch kategoriach wiekowych:

- 3-5 lat (wymarzony przedmiot który miałby znaleźć się w kąci-ku zabaw),
- 6-10 lat (schemat projektu kącika zabaw).

W sumie wpłynęło 137 prac. Przy wyborze zwycięzców brano pod uwagę: samodzielność, zgodność z tematem, inwencję twórczą, pomysł. Niezwyciężone okazały się



foto. arch.

Kinga Policewicz I miejsce w kategorii 3-5 lat

Kinga Policewicz 3,5 l. z Przedszkola Samorządowego w Łajskach – I miejsce w kategorii 3-5 lat za pracę „Domek w którym można się schować”. II Miejsce w kategorii 6-10 lat należało do Natalii Kielbasińskiej 7 l. ze Szkoły Podstawowej w Łajskach. Wyróżnienie otrzy-

mała też Milena Hochmut 5 lat z Przedszkola w Łajskach za pracę „Lalka Zuzia w kąci-ku zabaw z komodą i kieliszkami na picie.”

W nagrodę dziewczynki otrzymały upominki od Organizatora – Wydziału Promocji i Rozwoju Społecznego Starostwa Powiatowego w Le-

gionowie oraz książki i vouchery na zakupy od sponsorów: sklepów „WÓJCIK” i „COCCODRILLO” oraz Księgarnii „U LESZKA”. Rozdanie nagród odbyło się 24 marca br. w sklepie WÓJCIK w Legionowie. Serdecznie gratulujemy!



foto. arch.

W czwartek, 29 marca odbyło się Spotkanie Wielkanocne dla dzieci, rodziców oraz grona pedagogicznego Przedszkola Samorządowego w Łajskach. Obecny był Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oraz Dyrektor SAPO Jacek Banaszek.

Spotkanie Wielkanocne przedszkolaków

Spotkanie rozpoczęły słowa ciepłego powitania z ust dyrektor Katarzyny Zbroch, następnie głos zabrali Paweł Kownacki oraz Jacek Banaszek, którzy złożyli wszystkim zebranych świąteczne życzenia, a potem wręczyli dzieciom nagrody w konkursie zbierania makulatury.

Kolejnym punktem programu były występy poszczególnych grup przedszkolaków. Dzieci zaprezentowały się w niezwykle kolorowych strojach śpiewając wesołe piosenki, do których wykonywały specjalnie przygotowane układy choreograficzne. Na twarzach rodziców widoczne było duże wzruszenie pomieszone z radością.

Po części artystycznej nastąpiło tradycyjne podzielenie się jajkiem i poczęstunek przygotowany przez rodziców i panie przedszkolanki. W tym samym czasie odbywała się aukcja kartek, palm oraz ozdób świątecznych

wykonanych przez dzieci i panie nauczycielki. Udało się zebrać sumę 537,50 zł. Pieniądze te zostaną przeznaczone – po uzbieraniu całej brakującej kwoty – na zakup tablicy interaktywnej dla przedszkola.

Wielkanocne Spotkanie Przedszkolaków wprowadziło wszystkich obecnych w świąteczny nastrój radości. Za jego przygotowanie dziękujemy wszystkim osobom, które się w to zaangażowały, a za udział i stworzenie niezwyklej, ciepłej atmosfery – wszystkim uczestnikom.

Specjalne podziękowania należą się również zespołowi Ośrodka Kultury w Łajskach – dyrektorowi Darkowi Skrzydlewskiemu za umożliwienie nam skorzystania z sali, oraz Monice Nalewajek i Grzegorzowi Biernatowi za dużą pomoc w sprawach organizacyjnych. ■ **PŁ**

Dnia 30 marca 2012 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie odbył się I Gminny Konkurs Przyrodniczy o tematyce wiosennej. Wzięły w nim udział reprezentacje klas I-III ze wszystkich szkół podstawowych z terenu Gminy Wieliszew.



foto. arch.

I Gminny Konkurs Przyrodniczy „Zwiastuny wiosny”

Konkurs składał się z trzech etapów. Celem I etapu konkursu było sprawdzenie umiejętności plastycznych. Przed rozpoczęciem pracy, dziewczynka z klasy drugiej przeczytała krótkie opowiadanie o wiosnie. Zadaniem wytypowanych dzieci było zilustrowanie tej opowieści za pomocą zgromadzonych materiałów. II etap konkursu to sprawdzenie wiedzy. Przed stolikami reprezentanci szkół znaleźli w koszykach „jajeczka”, w środku których umieszczone zostały małe ilustracje, które miały swoje odpowiedniki w teczce w postaci kart pracy do wykonania. Grupa musiała wytypować jedną osobę, która losowała jajeczko, następnie pracując wspólnie rozwiązywały odnalezione w teczce zadania. Trzecim i ostatnim etapem gminnego spotkania było zaprezentowanie krótkiego programu artystycznego. Jury miało trudne zadanie, ponieważ każda ze szkół przygotowała się wspaniale do tego kon-

kursu. Były śpiewy, tańce, wierszyki i wyszukana scenografia oraz ciekawa charakterystyka.

Po policzeniu punktów wyłoniono zwycięzców konkursu. Najlepsza okazała się reprezentacja ze SP im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie, II miejsce zajęła SP im. Bronisława Sokoła w Olszewnicy Starej, III miejsce przypadło drużynie z SP im. Stanisława Moniuszki w Łajskach. Ponadto należy podkreślić, że różnice punktowe w ostatecznej klasyfikacji były niewielkie. Zwycięzcom organizatorzy konkursu wręczyli dyplomy oraz piękne, bogato ilustrowane książki przyrodnicze, a wszyscy uczestnicy otrzymali kolorowe, pamiątkowe dyplomy i drobne upominki. Organizatorzy konkursu zatroszczyli się również o poczęstunek dla uczestników. Gratulujemy jeszcze raz zwycięzcom i dziękujemy za wspaniałą zabawę.

■ **Agnieszka Mierzejewska Elżbieta Tomaniak**

Zdolna młodzież ze Szkoły w Komornicy po raz kolejny wykazała się sportowym duchem walki, dwukrotnie zajmując miejsce na podium.



uzupełnia foto. arch.



Siatkarski sukces uczniów ze Szkoły w Komornicy

W poniedziałek, 12 marca, w Arenie Legionowo odbyły się Mistrzostwa Szkół Ponadgimnazjalnych w piłce siatkowej dziewcząt. Uczennice ze Szkoły w Komornicy

zajął III miejsce. Ustąpiły tylko legionowskim ZSO nr 2 im. Jana Sobieskiego i LO im. Marii Konopnickiej – drużynach opartych na zawodniczkach LTS Legionovia.

W czwartek, 22 marca sukces koleżanek powtórzyli chłopcy z tej samej szkoły. Zajęli III miejsce, również ustępując dwóm legionowskim liceom.

To, że uczniowie zdobyli brązowe medale, jest dużym osiągnięciem Szkoły. Życzymy dalszych sukcesów!

■ **Bogdan Wrzeński**



Wydarzenie

Bartek Bisiński
i Julka Szyt

Jakub Rembelski i Aleksandra Misztal

Kuba Wojno
i Dagmara
FronczekMaciek
Gmurczyk
i Karolina
Bożym

Nasi Mistrzowie Polski



W dniach 13 – 15 kwietnia 2012 r. rozegrany został XII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich MAZUR oraz XII Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich.

Dariusz Skrzydlewski

Zarówno w konkursie, jak i Mistrzostwach startowali nasi zawodnicy – pary z Zespołu Tańca Ludowego „PROMYKI”. Ich start był bardzo udany, bowiem wszystkie pary zaprezentowały się nad wyraz dobrze a nasz zespół potwierdził bardzo wysoką pozycję w kraju.

XII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich Mazur 2012

W Konkursie (13.04.2012r.) wystartowały 4 pary. W kat I (7 – 9 lat) reprezentowała nas para: Radosław Wyszynski i Julia Leszczyńska. Był to ich drugi start w życiu. W rywalizacji z 31 parami z całej Polski nasi młodzi tancerze zajęli I miejsce. To ogromny sukces zważywszy na to, że na parkiecie w Wieliszewie pojawiły się sami najlepsi ze wszystkich ośrodków tanecznych w kraju (Warszawy, Siemiatycz, Olsztyna, Krakowa, Gdańsk, Sokołowa Podlaskiego, Puław, Zamościa i wielu innych).

W kat II B w rywalizacji z 35 parami przystąpili 3 nasze pary. Najwyżej sklasyfikowani zostali (awansując do ścisłego finału) Miłosz Rynkowski i Kamila Kuskowska ostatecznie zajmując bardzo wysokie III miejsce. Tuż za finałem, na 7. miejscu rywalizację zakończyli Kuba Wojno i Dagmara Fronczek. Rywalizację w ćwierćfinale zakończyli Witek Jakóbczak i Ala Bożek

XII Mistrzostwa Polski W Tańcach Polskich

W sobotę do rywalizacji stanęli sami najlepsi, czyli pary z kat A. I tu też mieliśmy swoich przedstawicieli. W kat II A startowały nasze dwie pary. „Parkietowi wyjadacze” czyli Kuba Rembelski i Ola Misztal. I tym razem nie dali najmniejszych szans wszystkim parom i wygrali zdecydowanie zdobywając po raz czwarty w karierze tytuł Mistrzów Polski. Warto tu podkreślić, że w swoich finałowych tańcach: polce i krakowiaku dostali od wszystkich sędziów pierwsze miejsca!

Druga nasza para w tej kategorii: Bartek Bisiński i Julka Szyt, startując pierwszy rok w tej ka-

tegorii i w tak doborowym towarzystwie, awansowali do półfinału. Ostatecznie zajęli 10. miejsce.

Kolejną naszą parą, która miała zaszczyt startować w Mistrzostwach Polski, to Mateusz Falał i Dominika Bisińska. W ich kategorii (IV A – 13-15 lat) startowało 13 par, a oni, jako debiutanci (para ta przeszła w tym roku o kategorię wyżej) pokonali wiele renomowanych i doświadczonych par zajmując ostatecznie VI miejsce w ścisłym finale.

Ostatnią „promykową” parą, która broniła barw Wieliszewa, byli Maciek Gmurczyk i Karolina Bożym. Tańczą oni w kategorii V A (18 – 30 lat) często zwanej mistrzowską, bowiem technika, wyraz i kunszt taneczny tych par jest na najwyższym poziomie. Jednak nasi „mistrzowie” nie zawiedli zdobywając V miejsce w Polsce.

Podczas Konkursu i Mistrzostw nie prezentowały się tylko pary. Piękną oprawę obu tych imprez zapewnił nasz zespół, prezentując swój kunszt w wielu tańcach z różnych regionów Polski. Na pięknym parkiecie wieliszewskiej hali zamienionej na trzy dni w salę balową swój kunszt zaprezentowała grupa średnia debiutująca w „krakowiaku” i „Tańcach Beskidu Śląskiego”. Grupa starsza zaprezentowała dostojny „Obrazek z Okresu Księżstwa Warszawskiego” i „Tańce Łowickie” (obie te grupy prowadzone są przez Dariusza Skrzydlewskiego). Swojego debiutu doczekała się grupa prowadzona przez Ewę Miś-Krzemińską, która wystąpiła w premierowych „Tańcach z okolic Lublina” oraz w „Zabawach i Tańcach Górnego Śląska”. Swój kunszt taneczny pokazały też zespoły przedszkolaki, pięknie prezentując się w polecce i „Groziku”.

Wszyscy obecni zaproszeni goście, przyjaciele zespołu, uczestnicy Mistrzostw Polski podkreślali profesjonalizm i piękno naszych układów, zarówno tych najmłodszych, jak i najstarszych tancerzy. W sumie na parkiecie zaprezentowało się ponad 120 tancerek i tancerzy „PROMYKÓW”, co jest godnym podziwu, że w tak małym środowisku tyle osób pasjonuje się kulturą i tańcem ludowym (podkreślali to wielokrotnie wszyscy obserwatorzy Mistrzostw).

Zarówno Turniej, jak i Mistrzostwa po raz kolejny pokazały, że Wieliszew jest naprawdę stolicą tańców polskich. A jego organizacja i oprawa zasługują na słowa podziwu i uznania.

Za rok znowu MAZUR, na którego już dziś Państwa zapraszamy.



foto: WD



foto: MK



foto: WD



foto: WD



foto: MK



foto: MK

Wyniki XII MISTRZOSTW POLSKI w TAŃCACH POLSKICH – WIELISZEW 2012 (14-15 kwietnia):

KAT. II A (10-12 LAT)

1. **Jakub REMBELSKI, Aleksandra MISZTAŁ** (Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew)
2. Szymon HARASIMOWICZ, Małgorzata GIERLICKA (Zespół Pieśni i Tańca NOWA RUDA Nowa Ruda)
3. Dawid RYSKALA, Urszula HYŻY (Zespół Pieśni i Tańca DOBCZYCE Dobczyce)
4. Kacper KRYCZKA, Kamila WYSOCKA (Zespół Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE Siemiatyże)
5. Filip LASKOWSKI, Malwina SIERPIŃSKA (Dziecięcy Zespół Folklorystyczny CEPELIA Poznań)
6. Szymon OCHOCIŃSKI, Zuzanna CIOK (Zespół Pieśni i Tańca MALBORK Malbork)

KAT. III A (13-15 LAT)

1. Maciej MIŚ, Karolina MIŚKIEWICZ (Zespół Pieśni i Tańca NOWA RUDA Nowa Ruda)
2. Mikołaj BORON, Klaudia BONAREK (Klub Tańców Polskich MAKI i POWOJE przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków)
3. Szymon OBOLEWICZ, Aurelia GRENDA (Zespół Pieśni i Tańca NOWA RUDA Nowa Ruda)
4. Adam GRADOWSKI, Aleksandra ALEKSY (Zespół Pieśni i Tańca MALBORK Malbork)
5. Paweł SAWSKI, Anna PŁONKA (Zespół Pieśni i Tańca DOBCZYCE Dobczyce)
6. Karol HILDEBRAND, Joanna CIURASZKIEWICZ (Zespół Pieśni i Tańca ZAMOJSZCZYŻNA Zamość)

KAT. IV A (16-18 LAT)

1. Gabriel RAJ, Paulina ŁUKANOWSKA (Zespół Pieśni i Tańca POWIŚLE Puławy)
2. Janusz NIEWIAROWSKI, Kamila DRZAS (Zespół Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE Siemiatyże)
3. Michał SZEWEŁUK, Agata SZULC (Zespół Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE Siemiatyże)
4. Jakub RAŻNY, Aleksandra ŻBIKOWSKA (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
5. Roch STAWSKI, Gabriela KRÓL (Klub Tańców Polskich MAKI i POWOJE przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków)
6. Mateusz FALAK, Dominika BISIAŁSKA (Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew)

KAT. V A (19-30 LAT)

1. Kamil RZAÇA, Anna LEWANDOWSKA (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
2. Maciej JANKOWSKI, Karolina PRZYBOROWSKA (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
3. Karol GARCZYŃSKI, Karolina STANČZAK (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
4. Damian HAWRYSZKIEWICZ, Paulina WITKA (Zespół Pieśni i Tańca MALBORK Malbork)
5. Maciej GMURCZYK, Karolina BOŻYM (Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew)
6. Konrad GRADOWSKI, Aleksandra NAŁĘCZ (Zespół Pieśni i Tańca KURPIE Ostrołęka)

KAT. VI (31-40)

1. Tomasz PROTAZIUK, Magdalena BERNAT-PROTAZIUK (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
2. Konrad CILIŃSKI, Anna ROLSKA (Zespół Pieśni i Tańca POWIŚLE Puławy)
3. Kamil PYŚ, Anna DUDA (Zespół Pieśni i Tańca ZAMOJSZCZYŻNA Zamość)

KAT. VII (40+)

1. Artur SOWIŃSKI, Małgorzata OLESZCZUK (Zespół Pieśni i Tańca ZAMOJSZCZYŻNA Zamość)
2. Czesław BORON, Elżbieta BORON (Klub Tańców Polskich MAKI i POWOJE przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków)
3. Marcin BORON, Agnieszka BORON (Klub Tańców Polskich MAKI i POWOJE

- przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków)
4. Krzysztof JANTAS, Barbara JANTAS (Klub Tańców Polskich MAKI i POWOJE przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków)
 5. Jarosław KRÓL, Jolanta SZULC (Zespół KUŹNIA ARTYSTYCZNA WILANÓW Warszawa)
 6. Eugeniusz RECZEK, Hanna RECZEK (Zespół KUŹNIA ARTYSTYCZNA WILANÓW Warszawa)

Wyniki XII OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU TAŃCÓW POLSKICH – MAZUR 2012 WIELISZEW (13 kwietnia):

KAT. I (7-9 LAT)

1. Radosław WYSZYŃSKI, Julia LESZCZYŃSKA (Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew)
2. Bartosz KRASUCKI, Marta KOZŁOWSKA (Zespół Pieśni i Tańców PODLASIACY Biała Podlaska)
3. Mateusz ZYCH, Hanna SZCZAŚNIAK (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
4. Wojciech KRÓL, Zuzanna WOJEWODA (Klub Tańców Polskich MAKI i POWOJE przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków)
5. Maciej DUDA, Weronika PELC (Zespół Pieśni i Tańca ZAMOJSZCZYŻNA Zamość)
6. Szymon ŁAWRYNOWICZ, Karolina WIŚNIEWSKA (Zespół Pieśni i Tańca WARMIA Olsztyn)

KAT. II B (10-12 LAT)

1. Aleksander LENARTOWICZ, Karolina KOTŁOWSKA (Zespół Pieśni i Tańca ZAMOJSZCZYŻNA Zamość)
2. Bartosz KUR, Alicja SZULC (Zespół Pieśni i Tańca WARMIA Olsztyn)
3. Miłosz RYŃKOWSKI, Kamila KUSKOWSKA (Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew)
4. Marcin LUBOWICKI, Julia KRYŃSKA (Zespół Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE Siemiatyże)
5. Sebastian WILK (Zespół Pieśni i Tańca SOKOŁOWIANIE Sokół Podlaski)
6. Mikołaj PISARSKI, Zuzanna WISZNIEWSKA (Zespół Pieśni i Tańca WARMIA Olsztyn)

KAT. III B (13-15 LAT)

1. Mateusz SITARSKI, Gabriela DZIEDZIA (Zespół Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE Siemiatyże)
2. Maciej ŚLĘCZKA, Katarzyna SERWIŃSKA (Klub Tańców Polskich MAKI i POWOJE przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków)
3. Dominik SKOCZEŃ, Justyna BUCZYŁO (Zespół Pieśni i Tańców PODLASIACY Biała Podlaska)
4. Piotr SKORUPKA, Natalia PRZEWOŹNIAK (Zespół Pieśni i Tańca SOKOŁOWIANIE Sokół Podlaski)
5. Jakub MIKSA, Gabriela STAŃCZAK (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
6. Karol KRUPA, Agnieszka MAJZER (Zespół Pieśni i Tańca ZAMOJSZCZYŻNA Zamość)

KAT. IV B (16-18 LAT)

1. Filip ZINKIEWICZ, Gabriela BORATYŃSKA (Zespół Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE Siemiatyże)
2. Sebastian URBANIEC, Weronika SROKA (Klub Tańców Polskich przy FUNDACJI im. Ks. SIEMASZKI w Piekarach)
3. Damian TRYNISZEWSKI, Małgorzata GOWOREK (Zespół Pieśni i Tańca MAŁE PODLASIE Siemiatyże)
4. Filip PAJUREK, Marta CILIŃSKA (Zespół Pieśni i Tańca POWIŚLE Puławy)
5. Wojciech BACHAREWICZ, Martyna SOKOŁOWSKA (Zespół Tańca Ludowego PRZEPIÓRKA Hajnówka)
6. Przemysław RZESZUTEK, Jowita GRENDA (Zespół Pieśni i Tańca NOWA RUDA Nowa Ruda)

KAT. V B (19-30 LAT)

1. Kamil HYDZIK, Anna WOŹNIAK (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego SŁOWIANKI Kraków)
2. Miłosz KOZŁOWSKI, Joanna GOMÓŁKA (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego SŁOWIANKI Kraków)

3. Michał CICHOCKI, Monika CICHOMSKA (Zespół Tańca Ludowego KOŚCIELEC Kościelec)
4. Marcin SIKORA, Marta WOLFF-ZDZIENIECKA (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego SŁOWIANKI Kraków)
5. Piotr KUŁAKOWSKI, Emilia WITKOWSKA (Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warszawskiego WARSZAWIANKA Warszawa)
6. Artur BIERNACKI, Izabela DUDKIEWICZ (Zespół Tańca Ludowego Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu NEPTUN Gdańsk)

Wyniki KONKURSU KAR MAZUROWYCH (15 kwietnia) w ramach XII OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU TAŃCÓW POLSKICH – MAZUR 2012 WIELISZEW:

KAT. 16-30 LAT

1. Karo Mazurowe Zespołu Pieśni i Tańca MALBORK Malbork • PANIE: Paulina WITKA, Karolina BURZYŃSKA, Żaneta PODOBIŃSKA, Aleksandra KAMIŃSKA • PANOWIE: Damian HAWRYSZKIEWICZ, Mateusz PAŁYSKA, Jarosław BURDZIUK, Maciej PIECIUK
2. Karo Mazurowe Zespołu Tańca Ludowego KOŚCIELEC Kościelec • PANIE: Justyna ICIEK, Marta DZIERBICKA, Paulina JAŚKIEWICZ, Anna TYBURA • PANOWIE: Paweł TOMCZYK, Adrian NYKIEL, Marcin WACHENEK, Jakub ZAWADZKI

KAT. 30+

1. Karo Mazurowe Zespołu Pieśni i Tańca POWIŚLE Puławy • PANIE: Małgorzata KNAP, Marlena ZIÓŁEK, Justyna ŁUKANOWSKA, Anna KNAP • PANOWIE: Mariusz KNAP, Łukasz ZIÓŁEK, Grzegorz WALASEK, Jarosław WŁODARCZYK
2. Karo Mazurowe Zespołu Pieśni i Tańca WARMIA Olsztyn • PANIE: Katarzyna BANACH, Elżbieta BARTOŚ, Emilia JANKOWSKA, Beata SIKORA • PANOWIE: Jan GRYGORCZYK, Wojciech SIKORA, Janusz STOLARKIEWICZ, Jacek WALENTYNOWICZ
3. Karo Mazurowe Zespołu Pieśni i Tańca ZAMOJSZCZYŻNA Zamość • PANIE: Małgorzata OLESZCZUK, Alicja BEŁZ, Anna TYBULCZUK, Monika HILDEBRAND • PANOWIE: Artur SOWIŃSKI, Bolesław BEŁZ, Dariusz SOSNOWSKI, Krzysztof KWALCZUK
4. Karo Mazurowe Klubu Tańców Polskich MAKI i POWOJE przy Stowarzyszeniu Sztuki i Edukacji Artystycznej Kraków • PANIE: Agnieszka BORON, Barbara JANTAS, Elżbieta BORON, Katarzyna ŚWIĄTEK • PANOWIE: Marcin BORON, Krzysztof JANTAS, Czesław BORON, Marcin BIGAJ

SPONSORZY:

- SCHWARZKOPF & HENKEL
- Hotel**** WARSZAWIANKA Wellness & Spa Centrum Kongresowe w Jachrance
- Zakład Usług Budowlanych INWOKAN Wyszków
- XELLA Polska – właściciel marek SILKA i YTONG
- INVESTIM S.A. Łąjski
- Hurtownia VITA ZDRÓJ Łąjski
- Stolarnia CHABER Łąjski

PATRONAT

- Marszałek Województwa Mazowieckiego
- Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF

PATRONAT MEDIALNY

- miesięcznik Gazeta Wieliszewska
- portal wolnasobot.pl
- Radio HOBBY 89,4 fm

ORGANIZATORZY

- Gmina Wieliszew
- Powiat Legionowski
- Ośrodek Kultury w Wieliszewie
- Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew
- Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew
- Stowarzyszenie Wspierania Kultury i Folkloru Polskiego



Talenty z naszej Gminy

W tym numerze Gazety spotykamy się z **WOJCIECHEM ALEKSIEJUKIEM**, mieszkańcem Wieliszewa, którego pasją są zabytkowe samochody.

GAZETA WIELISZEWSKA: Od jak dawna trwa Pana przygoda ze starymi samochodami i jak się ona zaczęła?

WOJCIECH ALEKSIEJUK: Moja przygoda z zabytkowymi autami trwa już ponad 20 lat. Całe życie byłem kierowcą, zawsze interesowały mnie stare samochody i tak zacząłem je skupować i remontować. Jestem z wykształcenia mechanikiem i pewnie stąd taka szczególna pasja.

WD: Ile lat mają Pana samochody?

WA: Moje samochody mają nawet po 50 lat. Pierwszym samochodem, który ratowałem była Syrena 105 z 1970 r. Ale fascynują mnie nie tylko samochody, też i inne stare maszyny. Obecnie składam motor, który ma 80 lat.

WD: Jak trafiają do Pana samochody do remontu?

WA: A to różnie się dzieje. Czasami przeszukuję Internet w poszukiwaniu jakiś okazów, czasami w trakcie wakacji przejeżdżając przez wieś można znaleźć naprawdę wyjątkowe auta – tak było z Gazem 51, który służył za komórkę na drewno, zanim go wyremontowałem.

WD: Ile trwa wyremontowanie takiego starego samochodu?

WA: Trudno jest to określić jednoznacznie. To zależy od stanu auta i jego wartości. Mojego Gaza robiłem 3,5 roku. Jest to długotrwały i czasochłonny proces. Takie samochody rozbiera się na części, sprawdza, w jakim są stanie, często trzeba dokupić nowe elementy, a nie jest to takie łatwe, gdyż nie są one ogólnie dostępne. Często części trzeba ściągać z Anglii bądź Ameryki.



Syrena 105 z 1970 r.



Willys CJ3B z 1955 r.



Motorower Gauja z 1963 r.



Gaz 51 z 1955 r.



Motor Victoria z 1934 r.

WD: W takim razie musi to być dosyć drogie hobby?

WA: Zależy kto jak do tego podchodzi. Są zabytkowe auta warte 300 tysięcy złotych, ale to nie moja półka. Ja wybieram takie samochody, w których wiele rzeczy mogę zrobić sam, do których części można dostać na złomowiskach lub leżące w starych stodółach. To co mogę, robię we własnym zakresie, to co niestety trzeba kupić, kupuję – tak było np. z błotnikami do Willisa, które ściągałem z Anglii. Łatwo jest kupić gotowy, odnowiony samochód, ale dla mnie liczy się to, ile poświęcę mojej pracy i czasu na ich odremontowanie.

WD: Ile jest samochodów w Pana kolekcji?

WA: Miałem wiele samochodów, ale musiałem je sprzedać ze względu na brak miejsca do garażowania ich. Obecnie mam dwa samochody: Willisa i Gaza-51 z 1955 r. oraz remontowany motor Victo-

ria z 1934r. i motorower Gauja z 1963r.

WD: Czy Pana samochody można oglądać na pokazach?

WA: Po to się to robi, żeby móc się pochwalić (śmiech). Jeżdżę czasami na złoty, żeby pokazać moje auta. Udało mi się wygrać kilka nagród, jest to bardzo miłe, kiedy inni doceniają Twoją pracę i widzą, ile serca włożyło się w wyszukanie takiego pojazdu. Miłym dowodem na to, że to, co robię, ma sens i jest doceniane, była też wizyta Macieja i Włodzimierza Zientarskich, pozytywna opinia dziennikarza motoryzacyjnego Patryka Mikiciuka oraz liczne zaproszenia na różnego rodzaju imprezy, np. w tym roku będę uczestniczył w Paradzie Talentów podczas Święta Gminy Wieliszew, w wołomińskim zlocie pojazdów zabytkowych czy legionowskim „Motosercu”.

WD: Dziękuję za rozmowę.

■ **Rozmawiała**
Weronika Dziegielewska

O demokracji można mówić i pisać bez końca w różnych kategoriach i aspektach, bo jest to temat „rzeka”.

Demokracja a wszechwładztwo

Ja jednak z uporem maniaka będę pisał o tym najlepszym i niedoskonałym systemie, w jaki sposób jest on stosowany na gruncie społeczności wiejskiej, tj. w sołectwie, gminie, powiecie, również w organizacjach pozarządowych działających na wsi.

Wymuszają na mnie zabieranie głosu w tej sprawie bieżące wydarzenia i praktyki stosowane przez różnych „działaczy” społecznych. Ponieważ mam duże doświadczenie w budowaniu tego systemu i nie jestem związany z żadną opcją polityczną, mogę swobodnie i obiektywnie oceniać sytuację w tej kwestii.

Odniosę się tym razem do współpracy i stosunków panujących pomiędzy władzami samorządowymi a organizacjami pozarządowymi. Tam, gdzie jest dobra wola wszystkich zainteresowanych, tj. wójta, starosty z jednej strony i radnych, sołtysów, rad sołectkich oraz zwykłych obywateli z drugiej, dążących do wspólnego dobra, tam nie ma konfliktów, a poprzez mądre kompromisy i porozumienia, robi się dużo dobrego. Przechodząc na własny grunt, tj. naszego Michałowa-Reginowa

i gminy Wieliszew, niestety cały mój niegdyś wielki optymizm, pryska jak bańka mydlana, a pozostają, rozczarowanie i zniechęcenie do działania, po prostu „opadają ręce”. Bo oto na dzień dzisiejszy mamy u siebie sytuację nie do pozazdroszczenia.

Nasz radny p. Edwin Zezoń, któremu nie powiodło się w wyborach na fotel Wójta Gminy Wieliszew (popierany w wyborach nowy wójt ma swoje zdanie i nie daje sobą pomiatać), postanowił zastosować wobec wójta i radnych krytykę totalną, wszystkiego, czego dokonują. Skutkiem takiego postępowania jest sytuacja, że został pozbawiony wszystkich funkcji (prestizyjnych) w radzie gminy i został sam, mając po przeciwnej stronie wójta i wszystkich pozostałych radnych, łącznie z drugim radnym michałowskim.

Żeby do tego doprowadzić, trzeba posiadać odpowiednie cechy charakteru i nie lada zdolności, oraz włożyć wiele wysiłku intelektualnego. Zapomniałem, w tych działaniach nie był zupełnie sam, miał i ma nadal, wierną pomocnicę, naszą nową sołtys Janinę Przybył. Pracują, jak to sa-

mi określili, „w duecie”.

Ten już sławny „duet michałowski” ostatnio dokonał wielkiego i kuriozalnego wyczynu, rozsadzenia od wewnątrz naszego zasłużonego i leciwego (31 lat), Kółka Rolniczego dymisjonując cały Zarząd KR wraz z prezes, której parę chwil wcześniej, całe Zebranie Członków KR, udzieliło absolutorium (100%). Został nawet wybrany na tym samym Zebraniu nowy Zarząd, składający się z ludzi całkowicie nowych i „zielonych” w jakiegokolwiek działalności społecznej. No cóż, niezorientowanymi łatwiej kierować „z tylnego siedzenia”.

Ktoś się zapyta, jak to się mogło stać, a gdzie byli członkowie KR? Wyjaśniłem to już w moim poprzednim artykule „Zamach na władzę w Kółku Rolniczym...” dość dokładnie. Ale w skrócie przedstawię zasady techniki, jaka została zastosowana przez ten „duet”.

Otóż została tu zastosowane prawo demokracji, „decyduje większość”. Tylko że ta większość została odpowiednio przygotowana przez „duet”, który na krótko przed Zebraniem Członków, wprowadził grupę 18 osób, no-

wych członków do KR (w większości swoich krewnych). Ta grupa została przyjęta przez Zarząd KR pięć dni wcześniej głosami 3 za 2 przeciw, bo „duet” będąc członkami Zarządu KR, skorzystał z usług „języczka u wagi” przeciągając na swoją stronę (niezbyt zorientowaną, co robi), wiceprezes KR, Helenę Żolek, która jak się później okazało, to sama siebie „wyrzuciła” z Zarządu KR.

Dalszy przebieg zdarzeń jest już łatwy do przewidzenia, bo większość, może uchwalić nawet „wyrok śmierci”. Można przy tym ironizować, ale to są poważne sprawy i bardzo groźne dla naszego społeczeństwa żyjącego w tak upragnionej demokracji. Jest to jeden z wielu przykładów, jak nie powinniśmy postępować w kwestii jakiegokolwiek wyborów. Bo musimy koniecznie pamiętać, jak najlepiej wykorzystać ten największy skarb demokracji, nasze prawo głosu.

Na szczęście na takie postępowanie, również w tym wypadku, jest jeszcze prawo, zapisane w statutach, ustawach i Konstytucji RP, które chroni naszą demokrację przed zapędami różne-

go rodzaju karierowiczów, maniaków politycznych i ludzi chorych na wszechwładztwo.

Zachodzi tu jednak podstawowe pytanie. Co robić dalej w tej patowej sytuacji? Wszyscy są ze sobą skłócenii, jak wrócić do ludzkiej normalności? Jak nawiązać współpracę i porozumienie w kwestiach gospodarczych, kulturalnych, międzyludzkich? Jak tego teraz dokonać? Myślę, że należy usunąć przyczynę takich waśni, ludzi, którzy jątrzą i rozbijają tak niegdyś spójne społeczeństwo. Zastanówmy się nad tym.

W tej sprawie, którą omawiałem, zostało złożone do Starosty Powiatowego (jako organu nadzorczego organizacji pozarządowych, który po zastosowaniu prawa, podejmie decyzję w tej sprawie) odwołanie-skarga na niewłaściwe przeprowadzenie Zebrania Członków KR. Ponieważ odwołanie i powołanie całego Zarządu KR, zostało dokonane z naruszeniem statutu, powinno być nieważne z mocy prawa, ale o tym zadecyduje Starosta lub Sąd.

■ **Mieczysław Berdowski**



Z życia Rady Gminy i Urzędu

Oszczędności znalezione w Jaskółowie

Wiele emocji wzbudziła dyskusja o ewentualnym udziale Gminy Wieliszew w finansowaniu projektu zrealizowanego na składowisku odpadów w Jaskółowie.

Mariusz Kraszewski

Podczas XX sesji Rady Gminy Wieliszew burzliwą dyskusję wywołała kwestia propozycji udziału finansowego Gminy w inwestycji polegającej na modernizacji wysypiska odpadów stałych w Jaskółowie. Gmina Nasielsk wybudowała tam kompostownię i drugą kwaterę składowiska. Inwestycja kosztowała ponad 1 mln 150 tys. zł. Gmina Wieliszew co prawda jest w połowie współwłaścicielem terenu, na którym funkcjonuje wysypisko w Jaskółowie, ale w obecnej sytuacji brakuje podstaw formalnych do partycypacji w działaniach Nasielska. Trudno się dziwić emocjom, skoro radni rozmawiali o wydatku rzędu prawie 500 tys. zł. Opinia prawna jednak była jednoznaczna – Gmina Wieliszew nie musi partycypować w kosztach inwestycji w Jaskółowie; w tej sytuacji pozostanie właścicielem dotychczasowych udziałów. Do wyłożenia połowy kosztów inwestycji przekonywał radnych obecny na sesji Burmistrz Nasielska Grzegorz Arciszewski. Argu-

Burmistrz Nasielska Grzegorz Arciszewski na sesji Rady Gminy Wieliszew



for. MK

mentował, że Gmina Wieliszew zazerwowała na ten cel środki. Jego stanowisko poparł Edwin Zezoń pytając, czy alternatywą dla wysypiska w Jaskółowie ma być dla Gminy Wieliszew sortownia w Michałowie-Reginowie. Jego zdaniem Gmina ma pieniądze na inwestycję w Jaskółowie, więc powinna je przekazać jako udział w inwestycji realizowanej przez Nasielsk. Pytał również, jaka politykę śmieciową realizuje Gmina Wieliszew.

Jakże potrzebnego w tej chwili argumentu racjonalnego użył Zastępca Wójta Gminy Zenon Popławski, który na podstawie dokumentacji przedstawił historię powstania wysypiska odpadów stałych w Jaskółowie. Przypomniał, że obie gminy (Wieliszew i Nasielsk) są współwłaścicielami ok. 6 ha gruntów w udziale po połowie każda. Na wydatki dotyczące poszczególnych inwestycji wyrażały zgodę obie Rady w formie podejmowanych uchwał. Tak było w przypadku np. budowy ścieżki ekologicznej, czy budowy pierwszej kwatery. Za zgodą

obu gmin wysypisko przekazano do użytkowania Zarządowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nasielsku. Obecna inwestycja Gmina Nasielsk poczyniła bez oficjalnej zgody Gminy Wieliszew. Praktycznie dotychczas Gmina Wieliszew tylko wykładała środki nie mając nic w zamian. Tylko znikoma część odpadów pochodzących z jej terenu trafiała do Jaskółowa. Innym ważnym argumentem jest zmiana przepisów tzw. „ustawy śmieciowej” i wytypowania Regionalnych Wysypisk Odpadów. Jaskółowo nie spełnia wymogów, ponieważ ma zbyt małą pojemność 200 tys. m³ – Regionalne Wysypisko musi mieć co najmniej 400 tys. m³.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, odpowiadając na wypowiedź radnego Zezonia, informował, że Gmina realizuje politykę śmieciową w takim stopniu, w jakim realizuje ją państwo. Wykładnią są przepisy prawa, a nie manipulacje i nadużycia, bo do takich zalicza „naciągane”, populistyczne i usilne wiązanie kwestii Ja-

skółowa z dawno już wyjaśnioną sprawą wniosku o umiejscowienie sortowni śmieci. Wójt podkreślił, że nie wyraża zgody na podpisanie porozumienia ze wsteczną datą, gdy inwestycja jest już wybudowana; na dotowanie zadania, które jest już wykonane. Takie działanie byłoby niezgodne z prawem, nieetyczne, niekorzystne dla Gminy i zapewne wykorzystane przez radnego Zezonia do prowadzenia dalszej walki politycznej.

Głos w sprawie zabrał również Przewodniczący Rady Józef Borzewski, który stwierdził, że przykro mu, iż Gmina Nasielsk znalazła się w takiej sytuacji, ale nie widzi w tym żadnej winy Gminy Wieliszew, bo inwestycje prowadzone na wspólnym wysypisku powinny być z nią uzgadniane.

Podczas głosowania radni w stosunku głosów 11 – za, 1 – wstrzymujący się i 1 – przeciw przyjęli uchwałę, która de facto odrzucała opcję wydania z budżetu Gminy Wieliszew środków na budowę kompostowni i drugiej kwatery na wysypisku w Jaskółowie.

Końcówka sesji obfitowała w elementy humorystyczne, które rozluźniły nieco napiętą atmosferę. Uśmiech zebranych wywołała żartobliwa i z przymrużeniem oka potraktowana informacja o pogłoskach, jakoby Edwin Zezoń miał coś wspólnego z kanadyjskim wywiadem i odpowiedź radnego: „Bardzo bym chciał pracować dla tego wywiadu”.

Szczegółowy protokół z XX sesji Rady Gminy Wieliszew będzie dostępny po zatwierdzeniu na kolejnej sesji, na stronie internetowej www.bip.wieliszew.pl

MIESZKAŃCY PYTAJĄ

Szanowny Panie Wójcie,

w związku z dość dużymi emocjami, jakie kilka miesięcy temu towarzyszyły głosowaniu nad uchwałą o zmianie sposobu naliczania prowizji za zbieranie podatku wśród mieszkańców przez sołtysów w poszczególnych miejscowościach, uprzejmie proszę o podanie wysokości uzyskanych kwot przez poszczególnych sołtysów, wynikających z uchwalonej prowizji.

Pozdrawiam serdecznie,
Marcin Fabisiak

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki informuje, że wysokość związanej ze zbieraniem podatków prowizji sołtysów wynosi (według sołectw):

Góra	949 zł
Janówek Pierwszy	1 720 zł
Kałuszyn	1 061 zł
Krubin	1 132 zł
Komornica	462 zł
Łajski	2 643 zł
Michałów-Reginów	12 278 zł
Olszewnica Nowa	622 zł
Olszewnica Stara	2 351 zł
Poddębnie	175 zł
Sikory	1 094 zł
Skrzeszew	2 854 zł
Topolina	3 568 zł
Wieliszew	5 725 zł
Razem	36 633 zł

Wszystkie kwoty – netto.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza wszystkich mieszkańców na

ŚWIĘTO GMINY WIELISZEW 2012
3 czerwca, stadion w Wieliszewie

gwiazda wieczoru
ZAKOPOWER

ponadto:

Dzień Dziecka na wieliszewskim stadionie czyli: Wesole Miasteczko – GRATIS!!!
Konkursy o EURO 2012 – do wygrania 200 piłek
Parada i Turniej Talentów

Moja Gmina Wieliszew

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w Święcie Gminy Wieliszew 2012. W tym roku mieszkańcy, będący członkami różnych organizacji, kreatywni, rozśpiewani; każdy, kto zechce, będzie miał możliwość uczestniczenia w pokazie ulicznym „Parada Talentów”.

Każdy ma talent

Chętnych do udziału w pokazie prosimy o przesyłanie zgłoszeń z opisem, pomysłem, jakim chcieliby się zaprezentować podczas Święta Gminy na adres e-mail: wdziegielewska@wieliszew.pl lub osobiście w Urzędzie Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, pok. nr 9, najpóźniej do

11 maja br. W prezentacji wezmą udział między innymi: przedszkola i szkoły z terenu Gminy, OSP, kluby sportowe, sekcje sportowe, stowarzyszenia i koła zainteresowań. Świętujemy dzień naszej Gminy razem!

red

kondolencje

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci **PANI BOGUMIŁY LEWANDOWSKIEJ.** Wyrazy współczucia **Rodzinie**

składają
Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki
Przewodniczący
Rady Gminy Wieliszew
Józef Borzewski

Serdeczne wyrazy współczucia **Pani Urszuli Wardak** z powodu śmierci **SIOSTRY**

składa
Radny
Sylwester Przybysz
oraz
mieszkańcy
Michałowa-Reginowa.

podziękowanie

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 14 kwietnia łącząc się z nami w bólu uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych **ŚP. BOGUMIŁY LEWANDOWSKIEJ.** – Rodzina –

Przyjmij u siebie przyjaciół z zagranicy!

W dniach 1-15 czerwca, w Gminie Wieliszew odbędą się **Mini Mistrzostwa Euro 2012**

W turnieju wezmą udział nasze gminy partnerskie: Graffignano (Włochy), Siret (Rumunia), Agios Stefanos (Grecja), Amt Trittau (Niemcy) oraz Salaspils (Łotwa). W programie, poza rozgrywanymi meczami, są przewidziane wspólne zajęcia warsztatowe i zwiedzanie Gminy. **Zachęcamy mieszkańców, aby czynnie wzięli udział w przyjmowaniu gości.** W związku z powyższym serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych mieszkańców Gminy Wieliszew na **spotkanie informacyjne**, które odbędzie się 9 maja, o godz. 17, w sali widowiskowej w Urzędzie Gminy Wieliszew. Wezmą w nim udział osoby, które chcą ugościć naszych przyjaciół w swoich domach, zawrzeć nowe znajomości i skorzystać z zaproszenia za granicę.



Redakcja



OGŁOSZENIA DROBNE

■ nieruchomości

- Biura, Magazyny i Plac Wynajmę Tel. 512100483
- Mieszkanie w Wieliszewie M5 tanio sprzedam tel.: 504838620
- Pokoje Ekipom Budowlanym Wynajmę Tel. 512100483
- Sprzedam bezpośrednio działkę w Sikorach 793 m². Cena 130 zł/m². Tel. 0-518-090-242, dzialkasikory@wp.pl
- Sprzedam dom parterowy w Skrzeszewie Powierzchnia użytkowa 130m², działka 1200m². Rok budowy 2005. Cena 550 000 zł. tel.: 531 116 198
- Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1323 m² w Skrzeszewie, przy ul. Polnej tel. 603 911 154
- Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1 0687 ha w miejscowości Wieliszew od ul. Polnej do Podgórnicy, tel. 512 206 859.
- Sprzedam działkę budowlaną 636 m kw w Pułtusku atrakcyjna lokalizacja. Kontakt: 513154636
- Sprzedam działkę w Wieliszewie, budowlano-usługowa z zatwierdzonym projektem na budowę domu z usługami, np. apteka, przy drodze wojewódzkiej i ścieżce rowerowej; w sąsiedztwie osiedle mieszkaniowe, osiedle domów jednorodzinnych, sklep, szkoła, kościół, pierwsza linia zabudowy, ogrodzona. Tel. 695 659 049
- Wieliszew, ul. Modlińska, m-3 zadbane, doskonale wyposażone wynajmę tel. 512 752 179
- Zamienię mieszkanie własnościowe Wodociąg Północny. Szczegóły pod nr tel. (22) 782-39-23

■ usługi różne

- Cyklinowanie parkiety, kompleksowo tel.: 505 300 308
- Cyklinowanie parkiety podłogi drewniane. tel.: 513871377
- Elektryk nr tel.: 604-465-680
- Geodeta. Wykonujemy podziały działek, wskazania granic, mapy do celów projektowych, inwentaryzacje. Konkurencyjne ceny. Tel.: 531 935 000, tel.: 502 109 208
- Hydraulika – pełny zakres tel.: 0 888 889 927
- Korepetycje j. angielski, j. francuski. Tel.: 692-430-996
- Masaż leczniczy Wieliszew, Kościelna 9, tel.: (022) 782 21 18, 600 630 885, od poniedziałku do środy – od godz. 16, czwartek, sobota – od godz. 9
- Nauczyciel udzieli korepetycji z języka francuskiego i języka angielskiego. Możliwy dojazd do ucznia. tel.: 796 888 283
- Poszukuję korepetytora z biologii/chemii dla ucznia klasy pierwszej gimnazjum. Zajęcia mogą odbywać się wyłącznie w soboty lub niedziele. Kontakt: Dorota 604 560 719.
- Potrzebujesz szybko niewielkich pieniędzy. Masz niespodziewane wydatki. Pomoże Pożyczka Okazjonalna do 1000zł (min. formalności – max zadowolenia). Szczegóły – tel.: 604 057 281 Dzwon śmiało!
- Przyjmę pralkę automatyczną w dobrym stanie, nieodpłatnie. Tel. 667 438 244
- Rollmasaż przy ul. Modlińskiej 110-114 w Wieliszewie zaprasza wszystkich dbających o zdrowie i urodę. Pierwsza wizyta gratis. Ceny konkurencyjne, zadzwoń 0 668-181-359.
- Studentka filologii angielskiej udzieli korepetycji. Zakres nauki: szkoła podstawowa. Tel.: 504 641 840
- Usługi Hydrauliczne INSTAL-JAR Jarosław Bożym ogrzewanie podłogowe instalacje solarne i gazowe tel. 606 620 762
- Usługi remontowe, wykończeniowe, hydraulika, elektryka, glazura, gipsy, malowanie – tel. 508 421 103.
- Wycinka drzew w miejscach trudno dostępnych metodą alpinistyczną. Tel.: 511134573
- Wycinka, przycinka drzew metodą alpinistyczną i z podnośnika Odśnieżanie Dachów kontakt pod numerem telefonu 511 134 573
- Wykopy, rozbiórki, piach, żwir, ziemia, niwelacje, wywrotka 5 t, HDS. Solidnie. tel.: 501 065 045.

KOLEKTORY SŁONECZNE

do -70%
na zakup i montaż zestawów solarnych w ramach Programu Solarnego

GWARANTUJEMY

- Zestawy solarne taniej o -70%
- Kompleksowa obsługa przez naszych doradców
- Bezpłatna oferta i kosztorys
- Atrakcyjne ceny zestawów solarnych
- Profesjonalny montaż
- Nie pobieramy żadnych przedpłat i zaliczek
- Gwarancja 10 lat na kolektory

SUNMAX tel: 22 889 01 69
ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII www.sunmax.pl

PAPIRUS

- ART. SZKOLNE I BIUROWE
- ART. DLA DZIECI I NIETOWIŁAT
- SŁODYCZE, LODY, NAPOJE

ZAPRASZAMY
Poniedziałek - Piątek 7.30 - 18.00
Sobota 8.00 - 14.00
ul. Kościelna 16A, 05-135 Wieliszew

Łąski, ul. Nowodworska 93 A • tel. (0-22) 782 22 82, kom. 0-602 237 021

PRZYCHODNIA DLA ZWIERZĄT
Mirostaw Kado
LEKARZ WETERYNARIII, SPECJALISTA CHOROBY PSÓW I KOTÓW

• Rentgen cyfrowy • Laseroterapia • Krioterapia • Chirurgia • USG • EKG
• Ultradźwiękowe usuwanie kamienia naczyniowego • Leczenie i profilaktyka • Wizyty domowe

godziny przyjęć ambulatoryjnych: dni powszednie 8-20, soboty 8-14 niedziele i święta – wizyty umawiane

Wieliszew, ul. Polna 16, tel. 22 767 94 47, 503 994 967

GABINET WETERYNARYJNY

Lekarze weterynarii
Beata Zgutka-Koremba
specjalista chorób psów i kotów
i Rafał Koremba
specjalista chirurgii zwierząt

Przyjmują codziennie w godzinach: • pon – pt: 9–20 • sobota: 10–15 • niedziela: 10–12

Kwietniowi zwycięzcy akcji „Jestem Stąd”

Trzeci raz w tym roku odbyło się losowanie sześciu osób, spośród wszystkich, które zameldowały się w marcu w Urzędzie Gminy Wieliszew i wzięły udział w konkursie „Jestem Stąd! Jestem mieszkańcem Gminy Wieliszew”.



Agneszka Wicha z synem

Zwycięzcami najnowszego losowania zostali:

- **Aneta Bonat**, której w losowaniu przypadł aparat fotograficzny ufundowany przez firmę Nieruchomości Mazowsze Pl,
- **Paweł Pietraczyk**, dla którego komisja wylosowała darmową naukę jazdy konnej w Ośrodku Hipoterapii Stajnia Klucz położonym w Skrzeszewie,
- **Agnieszka Wicha**, która została nagrodzona koszem słodyczy i kartą rabatową od sklepu spożywczego IKA z Michałowa-Reginowa,
- **Dominik Pietraczyk**, który zdobył darmowy weekendowy pobyt ufundowany przez Hotel Restaurację Sienkiewicz z Kormornicy,
- **Dominika Kijewska**, której przypadła nagroda w postaci darmowej metamorfozy ufundowanej przez Studio Urody Patryx z Chotomowa,

– oraz **Michalina Pogoda**, która wygrała kupon rabatowy na zakup książek w Hurtowni Książki MC Kwadrat ze Skrzeszewa. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy wylosowanych nagród i przypominamy, że mają jeszcze szansę na nagrodę główną konkursu – ufundowany przez firmę Maxinvest telewizor LCD. W konkursie może wziąć udział każdy, kto w okresie od początku marca 2011 do końca kwietnia 2012 zamelduje się w Gminie Wieliszew. Po dokonaniu formalności związanych z zameldowaniem, wystarczy wypełnić formularz konkursowy i złożyć go w Urzędzie Gminy Wieliszew. Spośród złożonych w danym miesiącu kuponów Komisja Konkursowa losuje sześć osób, które nagradzane są kuponami ufundowanymi przez sponsorów akcji.

■ **Weronika Kośniewska**



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Gmina Wieliszew od ponad roku jest realizatorem projektu „Wieliszewska Akademia Przyszłości” „współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.”

Wieliszewska Akademia Przyszłości

W obecnej fazie projektu odbywają się zajęcia dla ostatnich już grup w ramach szkolenia na Przedstawiciela handlowego oraz Kierowcę wózka jezdniowego z napędem silnikowym. Cały czas trwają również staże w Urzędzie Gminy Wieliszew oraz jego jednostkach administracyjnych.

W czasie realizacji projektu odbieraliśmy od Państwie wiele sygnałów świadczących o chęci brania udziału w szkoleniach i kursach o różnorodnej tematyce. W odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców Gminy, udało nam się przygotować dodatkowe szkolenie, „Sprzedawca – fakturzysta z obsługą komputera, kas fiskalnych i terminali płatniczych” „. Ponadto od stycznia trwają staże dla trzech dodatkowych osób.

Wszyscy uczestnicy projektu otrzymują wsparcie w postaci Warsztatów rozwijania kompe-

tencji ogólnych. Mają one istotne znaczenie dla zwiększenia motywacji do działania oraz korzystnie wpływają na wzrost własnej samooceny.

Zarówno po ukończeniu warsztatów jak i kursów/szkoleń, Uczestnicy projektu otrzymują zaświadczenia i certyfikaty potwierdzające nabyte umiejętności. Ponadto Gmina Wieliszew w ramach projektu stworzyła możliwość uzyskania prawa jazdy kat. B oraz C łącznie ok. 70 osobom. Bardzo cieszy nas fakt, że mieszkańcy Gminy wykazują tak duże zainteresowanie realizowanym projektem oraz są chętni do zwiększania swoich kwalifikacji zawodowych. Dzięki takiej postawie działalność Gminy jest efektywna i przynosi wymierne rezultaty.

■ **MT**

Zapraszamy na dwutygodniowy obóz harcerski w Lubiatowie organizowany przez harcerską drużynę z naszej Gminy.

„Puszcza” zaprasza na obóz

Harcerska drużyna „Puszcza”, która ma zbiórki w Michałowie-Reginowie, coraz bardziej się rozwija. Druhny i druhowie biorą udział w wielu ciekawych akcjach. Kolejnym pomysłem jest zorganizowanie dwutygodniowego obozu harcerskiego w Lubiatowie. Obóz jest doskonałą okazją do nauki samodzielności, ale także do dobrej zabawy, przeżycia ciekawej przygody i poznawania nowych osób.

Chętnych zapraszamy do zapisywania się pod nr. tel. 692 838 430 lub osobiście na zbiórce w Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie w każdy piątek, o godz. 16.06.

Obóz harcerski w Lubartowie, w Stolicy Szklana Huta, termin turnusu 1-14 lipca. Zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr. tel. 692 838 430





wszystkie fot. archi.

Gminny turniej mini piłki nożnej

Mini Turniej Piłki Nożnej odbył się w środę, 18 kwietnia, na boisku Orlik, przy Szkole Podstawowej w Skrzeszewie.

Małgorzata Szadura
SP Skrzeszew

Rywalizowały ze sobą drużyny chłopców 3 szkół. Sędziował Arkadiusz Michalik nauczyciel SP Skrzeszew.

Wyniki

SP Łajski – SP Wieliszew	3:3
SP Skrzeszew – SP Łajski	0:2
SP Wieliszew – SP Skrzeszew	2:0

Do zawodów powiatowych zakwalifikowali się chłopcy z SP Łajski. Dodatkowo rozegrano me-

cze dziewcząt. Zawody powiatowe Mini Piłki Nożnej dziewcząt odbyły się również w środę, 18 kwietnia. Naszą gminę reprezentowały zawodniczki ze Szkoły w Łajskach. Na boisku w Skrzeszewie wygrały zarówno z drużyną ze Skrzeszewa jak i z Wieliszewa. Na uwagę w czasie Turnieju zasługuje liczna grupa kibiców zaopatrzona w głośne instrumenty muzyczne.

21 kwietnia w Hali sportowej w Wieliszewie został rozegrany VII ostatni turniej ligi w sezonie 2011/2012.

Amatorska Liga Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych

W klasach pierwszych zabrakło gimnazjalistów ze Stanisławowa Pierwszego. Pierwsze miejsce w ostatnim turnieju zajęli młodzi piłkarze z Wieliszewa. Klasyfikacja końcowa ligi w klasach pierwszych przedstawia się następująco:

Klasyfikacja końcowa ligi w kl. I

I – Gimnazjum w Jabłonie	270 pkt
II – Gimnazjum w Wieliszewie	165 pkt
III – Gimnazjum w Stanisławowie I	120 pkt
IV – Gimnazjum w Wieliszewie II	35 pkt

Królem strzelców w klasach pierwszych został Jakub Rączka z Gimnazjum w Wieliszewie, który zdobył 19 bramek. Najlepszym bramkarzem został Karol Laube z Gimnazjum w Wieliszewie.

Klasyfikacja końcowa ligi w kl. II

I – Gimnazjum w Stanisławowie I	245 pkt
II – Gimnazjum w Wieliszewie	210 pkt
III – Gimnazjum w Jabłonie	165 pkt
IV – Gimnazjum w Wieliszewie II	45 pkt

Królem strzelców w klasach drugich został Przemysław SitarSKI z Gimnazjum w Wieliszewie, który zdobył 36 bramek. Najlepszym bramkarzem został wybrany Patryk Powala z Gimnazjum w Stanisławowie Pierwszym.

Klasyfikacja końcowa ligi kl. III

I – Gimnazjum w Wieliszewie	285 pkt
II – Gimnazjum w Wieliszewie II	180 pkt
III – Gimnazjum w Jabłonie	165 pkt

Królem strzelców w klasach trzecich został Mateusz Mróz z Gimnazjum w Wieliszewie, który zdobył 25 bramek. Najlepszym bramkarzem został wybrany Bartosz Olszewski z Gimnazjum w Jabłonie.

Na zakończenie zwycięskie drużyny otrzymały okazałe puchary, wszyscy zawodnicy – pamiątkowe medale. Najlepsi strzelcy i bramkarze dostali statuetki. Organizator ligi zaprosił chętne drużyny do rozgrywek w sezonie 2012/2013.

■ TSz

Eliminacjami gminnymi szkoły podstawowe na Mazowszu rozpoczęły zmagania w tenisie stołowym.



fot. Marek Szajda

Tenisowa reprezentacja Gminy

Szkoła Podstawowa w Janówku, wygrywając etap rozgrywek w gminie Wieliszew w kategorii dziewcząt i chłopców, uczestniczy w turnieju powiatowym. Legionowskie Starostwo liczy pięć gmin, dzieci 12 kwietnia w Serocku przystąpiły do sportowej rywalizacji. Dziewczynki i chłopcy zmagają się w meczach „każdy z każdym” do trzech punktów. Zawodnicy mieli nie lada przeprawę kondycyjną, a w meczach finałowych widoczne były oznaki zmęczenia.

Należy podkreślić, że cała szkolna drużyna dopingowała się i wzajemnie wspierała w trudnych sytuacjach, przy stole działała systemowo i integralnie. Reprezentacja

Wieliszewa ze Szkoły Podstawowej w Janówku – Klaudia Cur i Lidia Walecka zajmuje I miejsce i kwalifikuje się do zawodów międzypowiatowych, drużyna chłopców – Adrian Płochocki i Kuba Dworak plasuje się na IV miejscu. Dzieci otrzymały puchary i dyplomy – gratulujemy. Uczniowie w Janówku trenują pod okiem trenera Mariusza Cura, szkołą się w ogólnopolskim systemie – „FUNdamenty od marzenia do mistrzostwa” – koordynowanym przez trenera Jerzego Grcana. Odpowiednio dobrany trening, praca nad integralnym rozwojem małych pociech da fundament do pracy na etapie mistrzowskim.

■ gerwazy

22 kwietnia, w hali sportowej w Wieliszewie został rozegrany ostatni już turniej siatkówki sezonu 2011/2012.

Amatorska Liga Piłki Siatkowej

W grupie A po dwóch zwycięstwach 2:1 nad Białobrzegami i SPR, pierwsze miejsce zajmuje Sparta Nasielsk i jeszcze bardziej umacnia się na pozycji lidera.

Klasyfikacja końcowa ligi w grupie A przedstawia się następująco:

I miejsce – Sparta Nasielsk	225 pkt.
II miejsce – Białobrzegi	160 pkt.
III miejsce – SPR Legionowo	110 pkt.

Drużyny rywalizujące pomiędzy sobą w grupie A prezentowały cały sezon wyrównany, wysoki poziom umiejętności siatkarskich. Mecze były bardzo interesujące.

W grupie B w ostatnim turnieju rywalizowały pomiędzy sobą tylko dwie drużyny – UKS Dębina oraz RDLP Warszawa. Zabrakło młodych siatkarzy z Wieliszewa. Rywalizacja w tej grupie zakończyła się zwycięstwem UKS Dębiny 3:2

Klasyfikacja końcowa ligi w grupie B przedstawia się następująco:

I miejsce – UKS Dębina	197 pkt
II miejsce – RDLP Wa-wa	120 pkt
III miejsce – Wieliszew	115 pkt

Na zakończenie rozgrywek drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, medale i nagrody rzeczowe. Organizator ligi zaprosił drużyny do rozgrywek w przyszłym sezonie, który rozpocznie się w październiku 2012.

■ TSz

... tam gdzie jest miłość...

w pierwszej ósemce Klaudia Cur pierwsze miejsce i Adrian Płochocki na miejscu drugim. Dzieci realizują program „FUNdamenty od marzenia do mistrzostwa” szkołą technikę, zasady taktyczne, kształtują charakter i osobowość poprzez sport, w pełni wplatają w grę wskazówki trenera i założenia taktyczne. Taka postawa zawodników, radość z uprawiania tenisa stołowego na wysokim poziomie w przyszłości zaowocuje wysokimi wynikami i przygotowaniem zawodnika do etapu mistrzowskiego. Kontynuując starty w zawodach reprezentacji SP Janówek – Cur K., Płochocki A., Sosiński D. wyjeżdża 13 marca 2012 na eliminacje wojewódzkie VI Memoriału Andrzeja Grubby. Fundacja A. Grubby której prezesem jest żona tego wybitnego sportowca co roku promuje tenis wśród dzieci w szkołach podstawowych w Polsce. Drużyna uplasowała się

na dziewiątym miejscu w województwie mazowieckim wśród szkół podstawowych. Emocje towarzyszą na każdym zawodach, ale jak się gra na turnieju Andrzeja Grubby, dochodzą zenitu. Jest zabawa, radość, gra na punkty i to, co dzieci mają, a o czym zapominają dorośli, atmosfera wokół tenisa o wysokiej kulturze, bez agresji, bez przemocy, gra fair play, – tego nauczyliśmy się od Pana Andrzeja i za to dziękujemy. Organizatorzy obu turniejów stanęli na wysokości zadania były dyplomy, medale, puchary, nagrody rzeczowe, posiłek, a Kuba Dworak z kl. III otrzymał pamiątkę dla najmłodszego uczestnika zawodów w Nowym Dworze Maz. Była to kryształowa piłeczka z logo TIBHAR – MŚ w Rotterdamie 2011. Dzieci lubią chociażby podziękowania lub dyplom, o czym niektórzy zapominają, pomimo że regulamin organizowanego

przez nich turnieju mówi inaczej i traktują dzieci zbyt przedmiotowo. Ucieszone, szczęśliwe dziecko zwłaszcza na zawodach – choć bywają i łzy, ale ten płacz to przyszłość – daje satysfakcję, motywację do dalszej pracy szkoleniowej. Przy pomocy troskliwej i motywującej rodziny, odpowiedniego środowiska oraz pedagoga – nauczyciela, szkoleniowca, dziecko może rozwijać swój talent muzyczny, ale i także plastyczny, ruchowy oraz językowy. Wzbogacać swoją osobowość, by stać się w przyszłości wartościowym człowiekiem. Trwajmy w tym, co mamy, nie niszczy fundamentów, a budujmy mur, doskonalmy to. Przynajmniej słowa wybitnego japońskiego pedagoga XX wieku Pana Shinichi Suzuki kochającego dzieci pamiętajmy, że... tam gdzie jest miłość, można wiele osiągnąć...

■ gerwazy



fot. M. Cur

Przygotowując się do startów głównych, jakimi są mistrzostwa szkoły, rozgrywki gminne, w ramach BPS dzieci z sekcji tenisa stołowego w Janówku uczestniczą w okolicznych turniejach. Sparingi na zawodach z innymi dziećmi pokazują chęć rywalizacji sportowej, opanowywanie stresu, motywują do pracy na treningach. Turniej w Nowym Dworze Mazowieckim rozgrywany 11 marca 2012 był dla dzieci bardzo dobrym „treningiem”. Wszyscy zawodnicy uplasowali się